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Tamsalu tähistas 25. sünnipäeva
Ade Piht
Tamsalu Päevade 
kommunikatsioonijuht

Tamsalu tähistas pidulikult ja 
meeleolukalt 25. sünnipäeva, 
mille puhul toimusid sep-
tembri teisel nädalavahetusel 
Tamsalu Päevad. Varasemalt 
on Tamsalu Päevade tähista-
mine jäänud maikuusse, kuid 
sel korral lükati erandkorras 
juubelipidustused sügisesse. 

Selle aasta viimane suvi-
ne päev möödus Tamsalu 
tänavatel lõbusalt ja hari-
valt. Avakontserdil esinenud 
Tapa Muusika- ja Kunstikooli 
lapsed ning Maarja-Liis Ilus 
andsid väga uhke ja ilusa 
avalöögi Tamsalu Päevadele. 
Laupäeva hommikul äratas 
linnaelanikke pea 50 masinaga 
mootorratta lembeliste ühing. 
Esmakordselt oli püstitatud 
laadalava, kus esinesid muu-
sikud, teadusbuss ja Tapa 
valla taidlejad. Lisaks jagasid 
eakatele teadmisi Tallinn Ter-
vishoiu Kõrgkooli tudengid, 
Kultuurimajas avas Reena 
Curphey oma isikunäituse, 
Transpordiamet pakkus või-
malust oma oskusi ja teadmisi 
treenida elektritõukerattaga 
ning hulljulgemad said end 
proovile panna kiikinguga. 
Päeva jäid lõpetama DJ Kerdo, 
ansambel Fantaasia ning esma-
kordselt Tamsalu külastanud 
Karl-Erik Taukar & Band.

Tamsalu päevade spordi-
päevaks jõudis kohale vihmane 
sügisilm, kuid vaatamata sel-
lele ei jäänud ükski üritus ära. 
Õues sai peetud tänavakorv-
palli võistlus, rammumehed 
näitasid jõudu ning selgusid 
Lääne-Virumaa meistrid rull-
uisutamises. Lisaks sai nautida 
muud meelelahutust, slackline 
meister Jaan Roose näitas trik-
ke tasakaalulindil ning Imre 
Liivak tutvustas akrobaatika 
elemente õhkmatil. Avatud oli 
ka Steel Race Tapa promorada, 
mis pakkus põnevat väljakut-
set kõigile.
Kuigi Tamsalu 25. sünnipäev 
on tänaseks juba ajalugu 
jääb sellest maha üks väga 
ilus ja meeleolukas mälestus.  
Taaskord suutsid Tapa Valla 
Kultuurikeskus ja Tapa Valla 
Spordikeskus korraldada 
koostöös väga mitmekülgse 
nädalavahetuse, kus tegevusi 
jätkus kõigile. Aitäh kõikide-
le külalistele ja osalistele ning 
kohtumiseni juba järgmistel 
üritustel. 

“Viru rull 2021” tulemused 
Tamsalu rollerirajal  
    LV laps poiss  
    I koht – Oliver Rand  
LV laps tüdruk  
    I koht – Heli-Ly Kruus-
mann
Pisirull
    I koht–  Kirke Koss
Minirull  
    I koht –  Sandra Kaer
Mees juunior 
    I koht– Art Markkus Tamm
Nais juunior  
    I koht– Nele-Liis Võhma 
MPRO  
    I koht– Gerth Kivima  
NPRO  
    I koht– Helen Aart
LV veteran I M 
    I koht– Ivari Kruusmann 
LV veteran II M  
    I koht– Lembrit Saart 
LV veteran N  
    I koht– Liivika Toming 

Tamsalu Rammumees:
I – Kaido Kuusik
II – Romek Velt
III – Tiit Kallavus
 
Korvpall:
Tüdrukud kuni 15a
I koht– JaKon Ehituse tüd-
rukud (Mirell Sassi, Kriste 
Kreek, Kirke Konnapere)
 
Poisid kuni 15
I koht– Los Toros noored 
(Tristan Liblik, Laur Vaher, 
Marten Langinen, Holger 
Soll)
 
Naised
I koht– TMG Õpsid (Maarja 
Hunt, Kerttu Urm, Johanna 
Sinik, Maris Uudeküll)
 
Mehed:
    I koht– JaKon Ehitus 
(Karel Eesmaa, Holden Sepp, 
Livar LIblik, Eiko Laine)
     II koht– Idakeskus/Tapa 
(Marti Kuusemets, Rait Age-
ni, Petai Tedrekull)
     III koht– Naabrimehed 
(Raigo Prants, Martin Boll-
verk, Madis Puusepp)
 
Steel Race Tapa
Tüdrukud  
I koht– Linda Kotkas
 
Poisid
I koht– Lembit Rosina
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Ühispilt koosviibijatest Tapa Kultuurikojas. Foto Tapa Muuseum

Tapa muuseum

Eesti taasiseseisvumise 30. aastapäeval 
(20.augustil) toimus Tapa Kultuu-
rikojas koosviibimine omaaegsetele 
taasiseseisvumisaja tublidele teekaas-
lastele, kes aitasid kaasa Tapa arengule 
neil pöördelistel aegadel. Pidulauas 
said kokku nii viimase täitevkomitee 
ja esimese linnavalitsuse ning voliko-
gu liikmed kui ka hilisemal ajal oma 
panuse andnud töökad ja toimekad 
linna ametnikud. Tore oli, et osa 
said võtta ka tol ajal noored abilised, 
kes aitasid käima lükata sel ajal alles 
uudsed arvutid ja selle programmid, 

esimese ajalehe „Tapa Sõnumed“ väl-
jaandjad, esimesed kõiges, mis sel ajal 
teha vaja oli.  Koosviibijate hulgas oli 
ka Tapa väeosa kõige esimene sõduri-
vande andja koos sama väeosa esimese 
kümne sõdurpoisi hulka kuulunud 
noormehega. 

Räägitud mälestused, vahvad 
seigad, koomilised situatsioonid ja 
läbielatud tunded said selle päeva 
meeldivaks sisuks.  

Kui viimases täitevkomitees oli 
17 liiget, siis pärast taasiseseisvumist 
jäi järele uude volikokku 9 liiget. 
Kahjuks ei saanud kutsututest kohale 
tulla Boris Kornilov ja Ivo Mänd. 
Möödunud pika aja kestel on meie 
hulgast igavikuteele lahkunud tol-

lased tuntud aktiivsed taasiseseisvu-
misele kaasa aidanud  Kalju Kuld ja 
Evi Glaase. Nende panus on olnud 
hindamatu. 

Ka siis, kui algas suures saalis 
kontsert, kus esinesid Evelin - Sa-
muel Randvere ja Johan Randvere, 
ei raatsitud veel kuidagi lahkuda ja 
mõnusat olemist jätkus mälestuste 
seltsis veel kauaks. 

Lõpetuseks jäi kõlama sooviaval-
dus, et järgmisel korral, taasiseseisvu-
mise 35. aastapäeval võiks taaskord 
kohtuda ja haarata kaasa ka teiste 
valla paikkondade pöördeliste aegade 
juhtivaid tegelasi, kes aitasid kaasa 
kohaliku elu edenemisele ja andsid 
oma panuse parema tuleviku nimel.

Südamlik jällenägemine

Pealkiri ei ole filosoofilist laadi kü-
simus ega katse kellegi rahakotti 
piiluda. Vaatluse all on Tapa valla 
avalik rahakott ja investeeringud. 
Sissejuhatuseks põgus ülevaade valla 
raha jagamise protsessist. Rõhk on 
mõistel „raha jagamine“ sest teata-
vasti avalik sektor ise (riik ja omava-
litsused) enamasti raha ei teeni, välja 
arvatud mõned tasulised avalikud 
teenused, mis moodustavad tuludest 
väikese osa. Igal omavalitsusel on 
pikem investeeringute plaan ehk 
eelarvestrateegia. Seaduse järgi peab 
strateegia kajastama tulevase nelja 
aasta investeeringuid koos teostamise 
aasta ja prognoositava maksumusega. 
Täpsem raha jagamise plaan sünnib 
igal aastal koostatava valla eelarve 
arutelu käigus. Eelarve kogumahust 
ligikaudu 75-80% moodustavad 
püsikulud ning ülejäänud 20-25% 
investeeringud. Kuigi investeeringud 

moodustavad ilmselgelt väiksema 
osa eelarvest, pakub see valdkond 
nii otsustajatele kui ka valla kodani-
kele kõige rohkem huvi. Iga-aastase 
eelarve ja nelja aastase eelarvestra-
teegia ette valmistamise kohustus on 
vallavalitsusel, nende kinnitamise 
ainuõigus on vaid volikogul. Mõlema 
olulise dokumendi valmimine on see-
ga kollegiaalne otsus, seda ei saa oma-
tahtsi suunata ei vallavanem, voliko-
gu esimees ega ka teised ametiisikud. 
Üldse on omavalitsuste rahakasutus 
põhjaliku kontrolli all. Kohaliku raha 
kasutamisel hoiab pidevalt silma peal 
Rahandusministeerium, kord aastas 
teeb põhjaliku ülevaate audiitor ning 
jooksva kontrolli õigus on volikogu 
revisjonikomisjonil. 

Iga haldusreformi järgselt on 
kerkinud küsimus, milline piirkond 
on ühinemisest enam kasu saanud.  
Niinimetatud pehmeid väärtusi on 
keeruline mõõta ning igaühel meist 
võib olla oma arusaam. Mõõtkem siis 
mõõdetavat ja võrrelgem võrreldavat. 
Parim ja kõigile üheselt mõistetav 
mõõdupuu on raha. Võtsin vaatluse 

alla perioodi valdade ühinemisest 
alates (2018-2021). Mõistlik ongi 
vaadata pikemat perioodi, sest üksik 
aasta ei pruugi anda õiget pilti, kord 
on ühes keskuses suurem objekt käsil, 
siis jälle teises. Nelja aasta kokkuvõte 
on allolevas tabelis.

Kokku nelja aastaga on Tapa vald 
investeerinud 16,2 miljonit eurot. 
Investeeritud summa on jagunenud 
järgmiselt: endise Tapa valla piir-
konda on läinud 9,6 miljonit eurot, 
endisesse Tamsalu valla piirkonda 4,9 
miljonit eurot. Ülejäänud 1,7 miljoni 
osas pole piirkonda võimalik määra-
ta, sest see hõlmab valla piirkondi 
laiemalt (näiteks tänavavalgustuse 
projekt Tapal, Tamsalus, Jänedal, 
samuti kruusateede ehitus ja pinda-
mine jms). Lähtudes elanike arvust 
ühinemise hetkel (Tapa vallas 7774 
elanikku ja Tamsalu vallas 3874 ela-
nikku), on proportsioon igati paigas.

Öeldakse, et arvud ei valeta. Iga-
üks saab toodud arve oma vaatenur-
gast ja eesmärgist lähtuvalt käsitleda, 
liita, lahutada, korrutada ja jagada 
ning tulemustest omi järeldusi teha. 

Aasta Investeering kokku milj eur sh 
Tapa piirkond

sh 
Tamsalu piirkond

sh määratlemata

2018 4,0 milj 3,1 milj 0,7 milj 0,2 milj

2019 2,7 milj 2,0 milj 0,3 milj 0,4 milj

2020 4,0 milj 1,5 milj 2,4 milj 0,1 milj

2021 5,5 milj 3,0 milj 1,5 milj 1,0 milj

Kokku 2018-2021 16,2 milj 9,6 milj 4,9 milj 1,7 milj

Kuhu raha läheb?

Riho Tell
Tapa vallavanem

Tapa linna- ja valla piirkonnapolit-
seinikud on Anni Kruuse, Martin 
Mikola ja Aleksander Klasberg.

 Kui varasemalt teati neid nii piir-
konnapolitseinike kui ka noorsoo-
politseinikena, siis nüüd kantakse  
ühtset ametinimetust- piirkonna-
politseinik. Muudatus on peamiselt 
selles, et kui varasemalt tegeles alla 
18-aastaste isikutega noorsoopolit-
seinik ning täisealiste isikutega piir-
konnapolitseinik, siis nüüd on igale 
piirkonnapolitseinikule määratud 

oma piirkond, kus ta tegeleb kõigi 
elanikkonna rõõmude ja muredega 
olenemata nende vanusest.

Alates 1. septembrist on uued 
piirkonnad järgmised:

Aleksander Klasberg`i piirkond 
on Pargi piirkond, mille territoorium 
jääb Järvamaa ja Tapa linnas oleva 
Pika tänava vahele. (tel 58666612)

Anni Kruuse piirkond on Hom-
miku piirkond, mille territoorium 
jääb Kadrina valla ja Tapa linnas 
oleva Pika tänava vahele ning lisaks 
Tapa valla lõuna poolne osa. (tel 
51994730)

Martin Mikola piirkonnaks on 
Tamsalu linn. (tel 51998905)

Politsei jagas Tapa valla 
kolme piirkonda
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Praegu asub raamatukogu aadressil Kooli 6, pildil on vaade 1. Mai pst tänava 
poolt.

Raamatukogu riiulite vahel võib aeg-ajalt näha ka erinevaid väljapanekuid.

Pikka aega asus raamatukogu majas, kus praegu asub Tapa Muusika-ja Kuns-
tikool.

Foto Stanislav Grebenjuk

Foto erakogust

Foto erakogust

Ere Käärmaa
Tapa Vallaraamatukogu

Sirje Reinula 
raamatukoguhoidja

19. sajandi lõpuks suurenes Eestis 
koolide arv, ilmusid eestikeelsed 
ajalehed, juba oli toimunud ka kuus 
üldlaulupidu. Rahva vaim oli ärgas. 
Ilmselgelt oli tekkinud vajadus ka 
rahvaraamatukogude järele ja nii neid 
Eestimaa eri paigus looma hakatigi. 
Tänapäeval on üle Eesti saja-aastaseid 
raamatukogusid arvukalt, teiste hulgas 
ka Tapa raamatukogu, kel täitub vää-
rikas aastasada just 2021. aastal. Seega 
on raamatukogu viis aastat vanem kui 
Tapa linn, mis omakorda räägib sellest, 
et kunagisest raudteejaama ümber 
tekkinud külakesest välja kasvanud 
alev oli edumeelne ja edasipürgiv 
asundus ning auga välja teeninud 
linnaõigused, mis saadi 1926. aastal. 
Kui uurida linna ajalugu ja vaadata 
vanu fotosid, siis on selge, et Tapa 
linnas sai ka kõige nõudlikum ostleja 
ja asjaajaja kõik oma soovid täidetud, 
sest siin oli ärisid, tööstusi, ametiasu-
tusi, restorane ja kui veel nimetada, et 
raamatukogust sai raamatu kaasa lae-
nutada, siis pole enam midagi lisada. 
Mõtlengi tänutundes tagasi alevirahva 
peale, kes juba ülemöödunud sajandi 
lõpus pidas plaani raamatukogu asu-
tama hakata. Nagu tollane ajaleht kir-
jutas, siis harjutasid noored koorilaulu 
ja muud kunstilist isetegevust tulevaste 
pidude tarbeks, mis rahakogumise 
eesmärgil toimuma pidid. Olid need 
asjad nii või teisiti, aga inimeste oma 
initsiatiivi oli raamatukogu asutamise 
juures kindlasti. Nii sündiski 1921. 
aastal Tapa Noorsoo Kasvatuse Seltsi 
raamatukogu, mis asus alevivalitsuse 
ruumides Paul Uusvelli maja II kor-
rusel, Jaama tn 4. Alles 1937. aastal 
anti raamatukogu üle Tapa linnale. 
Läbi aja on olnud raamatukogul mit-
meid asupaiku – on teada, et kahel 
korral on kasutatud praeguse vallava-
litsuse maja ruume ning korduvalt ol-
dud ka vana aadressi järgi Nigoli pst 3 
(praegune 1. Mai pst 5, kus asub Tapa 
Muusika- ja Kunstikool). See viimane 
asukoht oli väga pikalt raamatukogu 
koduks. Ja ikka jõuan sinna välja, 
et maja ja raamatud võivad olla, aga 
lugejad peavad kohe tingimata olema. 
Siinkohal annangi tänusõnad üle kõi-
gile meie lugejatele, kes hoolimata raa-
matukogu asukohast on meid alati üles 
leidnud ja meiega alati kaasas käinud. 
Kindlasti mäletavad paljud just seda 
aega, kui raamatukogu muusikakooli-
ga ühes majas asus. Ruumid olid veidi 
kitsad ja hämarad, aga elu käis. Sellesse 
perioodi jääb ka kohvik-klubi Nooruse 
hiilgeaeg, mil kord kuus neljapäeva õh-
tul oli Tapa restoran reserveeritud jär-
jekordse klubiõhtu tarvis. Valdo Pant, 
Raul Rebane, Hugo Hiibus, Gustav 
Ernesaks, Juhan Viiding, Priit Aimla 
… Kohvik-klubi külalisteraamat mä-
letab kõiki värvikaid külalisi väga hästi. 
Praegusel ajal käib tihti arutelu selle 
üle, kas raamatukogude valdkond on 
rohkem kultuur või haridus? Nõuko-
gude ajal oli pilt väga selge: raamatu-
kogu on ideoloogiaasutus. Kogu elu 
käis ikka „pleenumite ja kongresside 
valgel“. Pääsu polnud ja nõnda toi-
metatigi poliitkorrektselt — nii palju 
kui vajalik ja nii vähe kui võimalik. 
Õnneks sai selle padupoliitika varjus 
siiski teha ka toredaid asju. Koos vaba-
mate tuultega avardus ka teemadering: 
tähistati jõule, emadepäeva, oli teema-

Ülestähendusi ajaraamatust – 
Tapa raamatukogu 100

õhtu Vladimir Võssotskist, raamatu-
kogusse jõudsid tagasi keelatud raa-
matud, teiste hulgas vahepeal peidus 
olnud esimene Eesti entsüklopeedia.  
Loomulikult on siinselt raamatukogu-
maastikult läbi käinud palju inimesi. 
Mõned astusid justkui lihtsalt korraks 
läbi, teised andsid tööle oma südame. 
Anne Unnuk on vaieldamatult täht 
Tapa raamatukogu ajaloos ning aja-
nud raamatukogu asja rohkem kui 50 
aastat, 1958. aastast aastani 2012. Las-
teraamatukogu poole pealt juhtisid te-
gevust Lehte Vahersalu, hiljem Saima 
Pärnik. Kui raamatukogu 1999. aastal 
vastrenoveeritud hoonesse kolis, siis 
võttis juhi rolli üle Kersti Burk. Vanast 
lasteaiast oli saanud päris uhke raama-
tukogu – avar, ruumikas ja valgust täis. 
Sellesse majja oli lust külalisi kutsuda. 
Ja külalisi käis, lähemalt ja kaugemalt. 
Ja kuigi nii mõnigi lugeja igatses taga 
vana raamatukogumaja (mis seal kõik 
toimus!!!), siis imeliselt kiiresti võeti 
omaks ka uus asukoht ja lahedamad 
tingimused, eriti, kui selgus, et ka üle 
suure laenutusleti saab väikseid vestlusi 
pidada ning raamatute üle arutleda. 
Uues ruumikas raamatukogumajas te-
gutsesid ühe katuse all nii täiskasvanu-
te kui ka lasteosakond, ühise nimetaja-
ga Tapa Linnaraamatukogu (ühendati 
01.01.2000). Elu kees, lapsed käisid 
klasside kaupa, sekka lasteaiarühmad, 
sest nii palju oli vaadata ja uurida. 
Raamatukogu hakkas ka kunstigale-
riiks, sest seinapinda kunsti ekspo-
neerimiseks meil jagus. Tänulikud 
oleme kunstnik Viive Noorele, kes 
meile tänaselgi päeval põnevaid näitusi 
vahendab, suur tänu ka kunstnikele 
endile, sest ikka tuli välja nii, et üks 
kunstnik soovitas meile kohe järgmist, 
kelle töid võiksime rahvaga jagada. 
Uues majas hakkas liikuma palju 
kunsti ja kunstnikke, kirjandust ja 
kirjanikke, ellu viidi vahvaid koos-
tööprojekte. Tänu Tiit Kimmelile 
ja ERR-ile sai teoks Artur Rinne 
100. sünniaastapäeva tähistamine, 

kus osalesid tema sõbrad, kolleegid 
ja tütar. Oli palju meenutusi, muu-
sikat (laulis Voldemar Kuslap) ning 
hetkeks tundus, et vanameister isegi 
istub laulu ümisedes meie keskel … 
Või siis meeletu linnukevad, mil üle 
terve maja oli üles pandud looduse- ja 
filmimehe Rein Marani elu ja tööd 
tutvustav näitus, muuhulgas ka linnu-
vaatlustelk, erinevad kaamerad ja atri-
buudid. Käisime ka ise Tõnu Talpsepa 
juhendamisel õues välivõtteid tegemas, 
vähemalt katsetamas. Tipnes see kõik 
suure kohtumisõhtuga, kus olid kohal 
Rein Maran, Enn Säde, Tõnu Talpsep 
ja filmijutud ei tahtnud lõppeda … või 
kui algklasside lapsed tegid raamatuko-
gu ees maakunsti, ehk siis looduslikust 
materjalist panid kokku taieseid … või 
kui esimest korda sai teoks üleriigiline 
etlusvõistlus algklasside lastele „Ellen 
Niiduga Midrimaal“ … või Austria 
suursaadik näitust avamas … või Heino 
Kivihalli vapustav kirjakunst ... Emot-
sioonid löövad ülepea kokku. Õnneks 
on kroonikaraamatutes kirjas kogu see 
ilus ajas kulgemise lugu ja kirjas ka kõik 
kaasteelised, kellega kohtusime hetkeks, 
kellega rändasime pikemalt koos. 
Tänasel päeval puhuvad jälle uued 
tuuled, ikka muutuste tuuled. Raa-
matukoguteenus on kolinud ka ma-
jast välja (raamatute tagastuskast ja 
laenutuskapp), raamatukogu fondi 
uurida ja raamatuid reserveerida saab 
meie e-kataloogis (veebis) lausa ko-
dunt lahkumata. Siiski loodame, et 
lugejad meie majast ära ei kao, et ikka 
jätkuksid meie vahetud kohtumised. 
Kunagisest raamatukapist Paul Uusvelli 
majas, kust raamatukogu sada aastat 
tagasi alguse sai, on tänaseks saanud 
Tapa Vallaraamatukogu, mis koosneb 
seitsmest raamatukogust. Peale Tapa 
kuuluvad siia Jäneda, Lehtse, Saksi, 
Tamsalu, Vajangu ja Assamalla raama-
tukogu. Maju on rohkem, ruumi on 
rohkem, raamatuid on rohkem, kuid 
sügavam mõte on ikka sama – et iga lu-
gemishuviline soovitud lugemist leiaks. 

Jäneda raamatukogu on alguse saa-
nud 1921. aastal Jäneda Põllutöö-
keskkooli õpikute kogust ning  prae-
guseks ainus nii pikalt ja järjepidevalt 
Jänedal töötanud kultuuriasutus.  
Selle pealtnäha lihtsa ja sirge lause 
taha mahub aga palju käänulist, vaiel-
davat ja väga huvitavat kulgemist.

Raamatukogu algusaasta on tegeli-
kult kokkuleppeline. Võib ju küsida, 
kas Jäneda raamatukogu seemneks 
peaks olema ehk Jäneda viimaste 
mõisaomanike, von Benckendorffide, 
osaliselt säilinud raamatukogu või aas-
taid Põllutöökooli koguga paralleelselt 
tegutsenud, Läpi külas (hiljem, 1973. 
aastani, raudteejaama lähedal) asu-
nud rahvaraamatukogu; või mis rolli 
mängib Pirsu algkooli juhataja August 
Lubi asutatud Jäneda Raamatukogu 
Selts, mis 1933. a Haridusseltsiks 
ümber nimetati? Või kas raamatukogu 
oli siis ikka raamatukogu, kui 1997. 
aastal sai kogusse osta vaid kaks uut 
ilukirjanduslikku raamatut (needki 
vanapaberi kokkuostu rahade eest)?

Kuidas see ka polnud, rõõmus-
tagem raamatukogu püsimise üle, 
praeguseks Tapa Vallaraamatukogu 
harukoguna juba 15, sellest 10 vii-
mast aastat tagasi oma algses kodus, 
Jäneda lossis. Kui vahel küsib mõni 
Jänedale sattunu, nähes lossi ukse kõr-
val vaid üht silti, raamatukogu oma, 
kas kogu maja ongi raamatukogu, 
siis võib öelda, et jah, teatud mõttes 
küll. Raamatukogu üritused toimu-
vad lisaks oma ruumile ka keldrist 
pööninguni, lausa torni tipuni ning 
rõdudel-terrassidel samuti. 
Raamatukogu on lähedal 
asuva konnatiigi kaldal, 
mõisapargis, jõe ääres tar-
namätastel või Linnamäel 
- meie ümbruskond pakub 
palju võimalusi.

Kuigi raamatukogu 
asukoht ja ruumikujundus 
on ajaloohõnguline ja vää-
rikas, siis üheks eesmärgiks 
on oma lugejatele pakkuda 
võimalikult kaasaegseid 
lahendusi. Raamatukogu 
kui teenuste keskus pakub 
lisaks elektroonilisele lae-
nutusele muidki digitee-
nuseid, nagu lugejaarvuti 
kasutamine, printimine 
ja skaneerimine. Raama-
tukoguhoidja aitab leida 
infot, koostada ja täita 

Jäneda raamatukogu 100
Tapa Vallaraamatukogu 

harukogu 15
Lossiraamatukogu 10

dokumente, abistab elektroonilisel 
hääletusel, maksete tegemisel või 
patsiendiportaalis, vastab pärin-
gutele, pakub abi kasutaja enda 
digioskuste arendamisel ning tellib 
lugeja soovitud raamatu mõnest 
teisest kogust, kui seda kohapeal ei 
ole. Algklassiõpilased saavad kaasa 
raamatute soovitusnimekirju, et 
kujundada nende lugemisharjumusi 
ning raskendatud liikumise korral 
võib lugeja paluda raamatud talle 
koju tuua. Kuid igapäevase lugeja-
teeninduse kuldsed hetked on need, 
kui on mahti mõne lugejaga arutleda 
hiljuti loetud raamatu üle.

Kus iganes ja millistes tingimustes 
raamatukogu ka ei asuks, elus hoiavad 
seda ikka tema lugejad. Raamatu-
kogul on lugemisisulisi õpilasi koos 
meie kooli väga koostöösõbralike 
õpetajatega, kümneid heas mõttes 
raamatuid neelavaid ja hingavaid 
lugejaid, kes külastavad meelsasti ka 
kohtumisõhtuid ja muid üritusi. On 
käsitöömeistreid ja kollektsionääre, 
kes raatsivad oma väärtuslikke ese-
meid näitustele tuua. Koos külarah-
vaga oleme loonud mõnegi ägeda ja 
meeldejääva väljapaneku.

Vana ütlemine kõlab nii: Üksi ei 
saa ühtegi. Õnneks on raamatukogul 
toetavaid  kaasteelisi: Tapa Vallaraa-
matukogu koos teiste harukogudega, 
Jäneda Muuseum, eakate ühendus 
Kõrvelill, Jäneda Kool, käsitööühing 
Loometöö, Jäneda Mõis, Jäneda Küla-
elu Arendamise Selts, Alburahva Tea-
ter ja veel mitmeid inimesi ja asutusi. 

Suur tänu raamatukogu lugejate-
le, koostööpartneritele, kõigile kaasa-
aitajatele ja -mõtlejatele. Raamatuko-
gu külastades toetate tema püsimist. 
Kohtume raamatukogus!



Nimepäeval käis “Pisipõnn” majast majja oma väikseid pisipõnne tervitamas.

Pildil Aini Salvik koos abikaasa Toomasega.

Vasakul pilt kaalulanguse alguses, paremal pilt 2021. a septembris.
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Leevi Ivainen
Pisipõnni õppealajuhataja

Rain Sepping
kogemusnõustaja

Kairi Kroon
Tapa lasteaed „Pisipõnn“ õpetaja

Tipa-tapa aasta kõnnib, 
kõnnib pikaks väiksed põnnid. 
palju õnne, mängulusti, 
mingu kõik sul ikka hästi!

…ja hästi läheb väikestel Pisipõn-
nidel tõesti! Juba 20 aastat!  2001.
aasta Tarkusepäeval panime ühiselt 
oma lasteaiale nimeks Pisipõnn. 
Igati väärt ja asjakohane nimi maja-
le, mis on  päevast päeva ja  aastast 
aastasse täis väikeste pisipõnnide 
siginat-saginat. Nii tähistamegi me 
igal Tarkusepäeval ka oma lasteaia 
nimepäeva. Sellel aastal oli see sünd-
mus varasemaga võrreldes tunduvalt 
sünnipäevahõngulisem. „Pisipõnn“ 
ise käis majast majja (teadagi on Pi-
sipõnnil ju kolm maja) oma väikesi 

Pisipõnni nimepäev - 20!
pisipõnne tervitamas, et siis nendega 
koos uue õppeaasta alguse ja Pisi-
põnni nimepäeva  puhul tantsida, 
laulda, mängida ja loomulikult ka 
veidike maiustada, sest pidupäev 
ilma pidupäevakommita ei ole mitte 
mingisugune pidupäev!

Sama hoogsalt kui õppeaasta sai 
käima lükatud, proovime me, vaata-
mata kestvale keerulisele ajale, ikka 
tegusalt edasi toimetada. Kohe-kohe 
on koolieelikuid ootamas väljasõit 
Harjumaale, Ubari Loodustarkuse 
Keskusesse, et osaleda keskkonnaha-
riduse õppeprogrammis. Nooremad 
pisipõnnid aga seavad oma sammud  
kodulinna looduslike paikadega 
tutvust tegema, matkates Valgejõe 
äärde, Rotimetsa, endisele linna 
staadionile või linna parkidesse, 
lähtuvalt laste soovist ja võimetest.  

Sugugi kaugele ei jää ka traditsioo-

niline mihklipäev oma värvi- ja fantaa-
siarohkete näituste ning maitseküllaste 
laatadega. Juba keerlevad mõtted ja 
ideed osalemiseks iga-aastasel Virumaa 
Teataja joonistuskonkursil „Mina 
märkan“. Osaledes saavad pisipõnnid 
kaasa lüüa Virumaa Teataja uue aasta 
kalendri illustreerimisele. Oodata on 
ka  Päästeameti poolt korraldatud 
ohutusõpet „Tulest targem“. 

Siiras lootus on, et peagi avaneb 
jälle võimalus nii huviringidel kui 
lasteteatritel taas kõikide pisipõnnide 
ellu elevust tuua.

Seniks aga oleme rõõmsad ja hak-
kajad, sest nagu Ira Lember ütleb: „ …
lasteaed on koht kus igav ei hakka, see 
on koht kus mängud ei lakka“. Rõõ-
mus meel ja nakatav naer on teadagi 
ühed olulised „preparaadid“ immuun-
sussüsteemi tugevdamiseks. Toetame 
siis organismi ja püsime terved!

Juuresolevad foto on tehtud vasta-
valt 2020. aasta veebruaris ja 2021. 
aasta septembris. Soovin siinkohal 
jutustada loo, mis selgitaks toimu-
nud muutust.   

Eelmise aasta maikuus sain peale 
uuringuid arstilt teada, et tervena 
elatud aastad on minu jaoks läbi ja 
senist elustiili jätkates saab mu tervis 
vaid minna halvemaks ning mind 
ees ootavate krooniliste haiguste 
leevendamiseks peaksin hakkama 
regulaarselt tarvitame mitmeid 
ravimeid. 

Olen ülekaaluline olnud kogu 
oma elu. Ei ole toidu osas endale 
mingeid erilisi piiranguid seadnud 
ning sportlik treening minu ellu 
regulaarselt ei kuulunud.  Kuid 
perspektiiv jääda sõltuvaks meedi-
kutest ja arstirohtudest andis tõuke 
senine käitumine ümber hinnata. 
Otsustasin alustada kehakaalu 
langetamist. Teoorias ei ole selles 
midagi keerulist, tuleb vaid tarbida 
vähem energiat, kui seda päeva jook-
sul kulutad. Kuid statistika on julm 
ja tegelikkuses õnnestub vaid see 
keskmiselt ühel kümnest alustanust. 

Kõigepealt tuli kindlaks teha 
mida ja kui palju ma söön. Hakka-
sin kaaluma ja üles kirjutama kõike 
seda, mis suust sisse läks, kasutades 
toidupäevikut (tap.nutridata.ee). 
Siis tegin kindlaks kui palju ma 
energiat päevas kulutan (baasaine-

vahetuse kalkulaator) ning hakkasin 
tarbima sellest 10-15% vähem. 
Proovisin süüa vähemalt 4 korda 
päevas, hoida portsjonid väiksed, 
et vältida suurt näljatunnet enne 
ja unisust peale söömist. Selleks et 
lubatu piires kõht täis saada, tuleb 
menüüst välistada väga energiarik-
kad, eelkõige suhkruid sisaldavad 
toiduaineid sh.  alkohol. Esimestel 
kuudel oli kaalulangus paar-kolm 
kilogrammi nädalas, hetkel olen 
rahul kui suudan kuuga kilo-kaks 
kergemaks muutuda. Alles aasta 
pärast alustamist hakkasin pöörama 
tähelepanu füüsilisele koormusele. 
25 kilogrammi jagu kergemana on 
ka lihtsam hakata end liigutama. 
Peale regulaarsete liikumistreenin-
gute alustamist kehakaal mõnevõrra 
tõusis, kuid nüüd langeb jälle. 

Loobumine senisest valimatust 
söögi-joogi tarbimisest end igati ära 

tasunud. Mu tervisenäitajad ja une 
kvaliteet on paranenud, liigesed ja 
kogu keha on hakanud paremini 
toimima. Ning mind ei häiri enam 
mõte, et juhina töötades ei suutnud 
ma tegelikkuses juhtida iseennast. 
Kaalu vähehaaval langetades ei tund-
nud piinavat nälga ning peale toidu 
mõõtmist ja kaalumist poole aasta 
jooksul omandasin võime silmaga 
hinnata toiduportsjoni suurust ja 
selle ligikaudset kaloraaži. Kokku-
võttes kujutasin muutuste vaeva ette 
suuremana tegelikkusest, kuid kind-
lasti oleks lihtsam toetuda sellel teel 
kellegi abile. Nüüd saan ma saadud 
kogemuse põhjal nõustada edaspidi 
kõiki, kel on tõsine soov saavutada 
kehakaalu langetades uus elukva-
liteet. Mulle võib kirjutada meilile 
rain.sepping@gmail.com. Maailma 
paremaks muutmisel tuleks alustada 
ju kõigepealt iseendast.           

Meeste tervisest subjektiivses vaates

Minule on tööaastaid tänaseks kogune-
nud täpselt nii palju, kui minu esimene 
tööandja Aini Salvik oli Tapa I Lasteaia 
juhataja. Neid aastaid on auväärselt pal-
ju – nimelt 30. Aini Salvik oli üks väärt 
juhataja, kes oli tööd alustavale noorele 
suureks eeskujuks, motiveerijaks ning 
suunanäitajaks. Kahjuks Ainit meie seas 
enam ei ole, aga tema 80 sünniaasta-
päeva puhul kingiksin rännukaaslastele 
mõtisklustena oma mälestused temast.

Aini Salvik sündis 28. septembril 
1941 Valgas, kus kulges ka tema ha-
ridustee. Tapale tulles töötas ta algul 
kudujana ja siis edasi lasteaias kasvataja-
na. Lasteaia juhatajana töötas ta Tapa I 
lasteaias (täna tegutseb seal majas aia-ja 
metsatehnikapood, juuksur ja baar) 
aastatel 1970-2000. 

Aini hindas väga haridust ja haritust, 
ta oli ise väga tark ja oma õpihimuga 
nakatas paljusid kolleege ning oli igati 
eeskujuks erinevate enesetäienduste 
ning uudsete, kaasaegsete õpivormide 
omandajana ning edasiandjana. Hari-
dus oli tema jaoks ajatu väärtus ja ise oli 
ta oma haridustee kulgemisega töökaas-
lastele suur autoriteet. 1971. a lõpetas 
ta Tallinna Pedagoogikakooli kiitusega. 
Kohe asus edasi õppima tolleaegsesse 
Tallinna Pedagoogilisse Instituuti. 
1993-1995 läbis täiendõppe sotsiaaltöö 
erialal Helsingis ja Lahtis. Aastal 2000, 
kui ta oli saamas 59 aastaseks, lõpetas 
õpingud magistriõppes ja sai teadusma-
gistri kraadi sotsiaaltöö erialal.

Mäletan palju selliseid seiku, mis 
edaspidistes toimetamistes tööl on 
mind eeskujuna saatnud.

1992.a 1.aprillil kolis Pika tänava 
eestikeelne lasteaed endisesse Tapa 
Raudtee lastepäevakodu ruumidesse, 
kus täna on lastead „Pisipõnn“. Juha-
tajaks jäi Aini Salvik. Töötasin Tallinna 
Pedagoogilise Seminari õpingute ajal 
õpetaja abina. Minu uus rühmaruum 
asus teisel korrusel. Lisaks muule har-
jumuspärasele õpetaja abi tööle vajasid 
nüüd pesemist ka pikad trepid ülevalt 
teiselt korruselt alla. Kodus oli meil küll 
töökasvatus au sees väärtushinnang, aga 
mul ei olnud sellist koristamiskoge-
must, mida vajasin tööle tulles. Juhataja 
Aini tuli ühel lõunal peale seda, kui olin 
trepi lasteaias ära pesnud, minu rühma 
ja ütles taktitundeliselt: „Kas sul on täna 
natuke aega enne lõunale minekut? 
Tahaksin sulle midagi näidata!“ Jah 
loomulikult! Milles siis asi oli? Minu 
trepipesemise oskus ei olnud piisav, 
et trepp ka korralikult puhas oleks. 
Juhataja Aini ei riielnud, ei näidanud 
ülemvõimu, hoopis tuli, tal oli seljas 
valge kittel, käes põrandapesu ämber ja 
küürimishari, ta laskus ise trepile põlvi-

li, võttis kätte küürimisharja, et näidata, 
kuidas tuleb seda tööd teha. See on mul 
meeles tänaseni ja alati, kui meil asu-
tuses käivad noored praktikandid, kes 
tulevad tööga tutvuma, siis ma räägin 
oma loo. Sain sellest inimlikust suh-
tumisest koguks eluks väga sümpaatse 
õppetunni. Taolisi eeskujuks olemise 
hetki oli koostöötamise ajal piisavalt. 

Muuseas meenub, kui vahvad olid 
meie ühisüritused, mida ta korraldas. 
Kui tööl oli veidi tõsisem ning rangem 
õhkkond, siis lõõgastusüritustel ja 
väljasõitudel oli ta nii humoorikas ja 
seltskondlik, et maailm säras ja naeris 
koos tema ning meiega. 

Aini oli juhataja, kes asutusest väljas 
alati kiitis oma kolleege ja seisis nende 
õiguste eest. Kuna ta oli väga kursis 
kaasaegsete uuendustega, siis juhatajate 
nõupidamistelt majja tulles olid meil  
sisukad koosolekud, kus kohe informee-
riti kõigest, mis koolitustel kuulis. Ta 
teadis alati täpselt, millist töö kvaliteedi 
tulemit töötajatelt ootas!

Aini tööks peale lasteaia juhataja ko-
halt lahkumist sai õppejõu töö ning üli-
õpilaste lõputööde juhendamine Rakvere 
Kolledžis ja hiljem Mõdrikul. Ta oli väga 
hinnatud õppejõud ja üliõpilastööde ju-
hendaja. Ikka mängisid rolli need samad 
väärtushinnangud, mis ka minu olemuses 
tänu tema eeskujule elavad ning paljuski 
mu Saatust tänagi suunavad.

Kohtusin oma juhataja Ainiga ka 
peale seda, kui ta lasteaiast töölt ära 
läks. Kordagi ei unustanud ta ära oma 
kunagiste lasteaia kolleegide sünnipäevi, 
mitmetele helistas tähtpäevadel. Alati 
küsis ta nende käekägu kohta, elas kaasa 
edu saavutustele ja rääkis endast ning 
oma tegemistest.

Aini oli sisemiselt väga tugev ja 
leidis omale alati tegevust. Maailmale 
ja kaasteelistele ta säras heledalt.  Teda 
toetas tegemistes hooliv pere – abikaasa 
Toomas ja kaks väga tubli tütart Marika 
ja Merlin. Samuti oli ta ise alati oma 
pere jaoks olemas ning pereliikmete 
eduhetkedest rääkis suure uhkusega. 
Siinkohal ei tahaks kurbusest sosistada, 
aga mis teha. Elu on habras! Aeg ei 
olnud helde temale kinkima valgust pi-
kemaks, aga ma tean, et selle, mida aeg 
kinkis, võttis Aini tänutundega vastu ja 
kasutas väärikalt igat hetke. 

Tahaksin siinkohal kõigile südamele 
panna, et austage ja hinnake oma juha-
tajate/direktorite tööd, hinnake neid, 
olge neile toeks, sest see on väga suur 
väärtus, mida nad panustavad, et kõik 
kulgeks hästi! 

Täna tajun, et kui  inimest ja hetki 
koos temaga ühes aegruumis enam ei 
ole, siis ei tähenda see seda, et kõik on 
lõplikult möödas. Nüüd on nendel 
möödas hetkedel hoopis teine ülesanne 
ja tähendus – kanda edasi väärikaid 
väärtusi ja hoida mälestusi! Just neid, 
mida ma hetkel Teiega jagasin. 

Hetk ajas ja ajatuses – 
Aini Salvik 80
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Tapa valla 
valimiskomisjon 

Hanno Tamm

77 aastat tagasi kees sõjategevus 
peaaegu kogu Euroopas ja Vaikse 
ookeani ruumis. Suurriikide ar-
meed võitlesid teineteisega – sõja 
ohvriteks langesid miljonid sõdurid 
ja tsiviilisikud, terved majandused 
varisesid kokku. Sõja algatajad 
23.08.1939.a. Saksamaa ja N. Liit 
olid võitlusvalmis, neile terendas 
perspektiivne maailmavallutamine. 
Aga Saksamaa läks oma antisemiitli-
ku poliitika ohvriks – ta ei arvesta-
nud, et USA Wall Streeti pankurid 
valitsevad maailma raha kaudu. 
USA maailma suurim majandus 
käivitas mitmekülgse sõjatööstuse 
ja varustas efektiivselt kogu Hitleri 
vastast koalitsiooni sõjatarvikute, 
relvade, toiduainete ja eriti efektiiv-
sete transpordivahenditega. 1941.a. 
sõjasuvi näitas Punaarmee viletsat 
varustust ja relvastust.

Saksa armee peatas Moskva all 
kindral külm. Ameeriklased teadsid 
hästi N. Liidu kehva olukorda ja 
nägid võimalust – toita, riietada 
ja relvastada Punaarmee – nende 
kahurilihaga on võimalik võita 
Saksamaa. Nii ka läks. Ameerika 
abi – Lend Lease – tingimusteks 
N. Liidule oli Kommunistliku 
Internatsionaali likvideerimine, 
juutidele autonoomia, kirikud ja 
sünagoogid lahti ning sõjaväes 
pagunid õlgadele. Suurriikide po-
liitikast ja sõjalistest kokkulepetest 
ei teadnud sõjamehed mitte midagi. 
Saksa armeesse mobiliseeritud Eesti 
sõjamehed võitlesid nagu Vaba-
dussõjas isamaa eest idavaenlase 
vastu. Stalinliku ajupesu läbinud 
punaarmeelased võitlesid totaalse 
režiimi ränki käske täites oma Suurt 
Isamaasõda. Neid aeti tihti lahin-
gusse nagu visataks põhku tulle. 
Punaarmeesse mobiliseeritud eesti 
meestel oli vaid üks soov – saada 
koju. Eesti Diviisi sõjameeste põ-
hikatsumusteks 1944.a. kujunesid 

võitlused Virumaal Narva all, 
Sinimägedes ja Tartu all. Sinimäed 
on koht, mis jääb igavesti ajalukku. 
Seal peatati Punaarmee! Täna oleme 
jälle Virumaal Rakveres ja meie 
ligidal on Eesti mandri ühe viimase 
lahingu - Porkuni lahingu paik. Por-
kuni lahing kujunes vennatapula-
hinguks, sest mõlemal vaenupoolel 
olid eesti sõjamehed. Narva poolt 
taganevad Eesti Diviisi sõdurid 
püüdsid pääseda läände – koju. 
Osa neist olid juba jõudnud varjuda 
metsadesse ja küladesse. Punaarmee 
Eesti Korpuse võitlejad kiirustasid 
Tartu ja Avinurme alt Tallinna 
poole. Oli teada, et Sinimägedest on 
teel Tallinna poole Punaarmee vene 
väeosad. Oli vaja jõuda enne neid 
Tallinna, et kindlustada pealinnas 
kord keerulisel sõja ajal. See asi läks 
korda! Porkuni lahinguväljal kohtu-
sid 21.09.1944.a. hästirelvastatud 
Punaarmee Eesti laskurkorpuse 
sõjamehed ja koju taganevad käsi-
relvadega varustatud Eesti Leegioni 
võitlejad. Osa leegionäre paigutati 
Loksa küla Tammemäe talu metsa-
serva taganemisteed kindlustama. 

Üle lageda välja saadeti Eesti 
laskurkorpuse mehed vastase tule 
all rünnakule. Nad liikusid järk-
hüpetega ja roomates edasi. Paljud 
neist jäid liikumatult lamama. 73-st 
langenud korpusemehest enamus 
olidki selle mõttetu rünnaku ohv-
rid. Pärast kogupauku punaar-
mee raskerelvadest ja läbirääkimisi 
andsid Saksa poole võitlejad end 
sõjavangi. Kes sai, see põgenes la-
hingupaigast kodu poole. Metsad 
aitasid varjuda. 

Porkuni lahinguga seotud võit-
lused arenesid ka Assamalla ja 
Kadrina ümbruses. Assamallasse 
olid kogunenud sõjapõgenikud ja 
leegionärid, kes otsisid koduteed 
läände. Need olid Eesti Diviisi 
ja Piirikaitserügemendi sõdurid. 
Porkunis käis lahing, sealt oli tee 
suletud. 

Lahingud Lääne-
Virumaal Porkunis, 

Assamallas ja Kadrinas 
1944.a

Seekordsetel valimistel on mitmed 
muudatused. 

ÜHTNE VALIMISNÄDAL
Valimiste periood koondub ühte 

nädalasse:
- Esmaspäevast laupäevani saab 

Kohaliku omavalitsuse volikogu 
valimised 17.10.2021

hääletada nii pabersedeliga jaoskon-
nas kui ka elektrooniliselt.

- Pühapäevasel valimispäeval to-
imub ainult pabersedeliga hääle-
tamine. Uuendusena saab valija 
pühapäeval jaoskonnas pabersedeliga 
hääletades oma e-hääle veel ära muuta.

- Esmaspäevast kuni neljapäe-
vani on igas vallas ja linnas avatud 
vähemalt üks valimisjaoskond, kus 

PAINDLIK JAOSKONNAVALIK
Kohalikel valimistel saab valija 

nüüdsest oma valimisringkonna 
piires hääletamas käia endale sobi-
vaimas jaoskonnas. Selle võimaluse 
tagab elektrooniline valijate nime-
kiri, mis asendab seni jaoskondades 
kasutusel olnud pabernimekirjad. 

Tapa vallas on moodustatud 3 
valimisjaoskonda: 

Valimisjaoskond nr 1 hääle-
tamisruum asub kõigil eelhääletamise 
päevadel (s.o esmaspäevast laupäevani, 
11. - 16.10.2021) ja valimispäeval 
(17.10.2021) Tapa Kultuurikeskuses 

E
11.10

T
12.10

K
13.10

N
14.10

R
15.10

L
16.10

P
17.10.2021

EELHÄÄLETAMINE VALIMISPÄEV

Keskuste jaoskondades hääletamine 
12.00 – 20.00

Kõikides jaoskondades 
hääletamine 
12.00 – 20.00 

Kõikides  
jaoskondades 
hääletamine 
9.00 – 20.00Elektrooniline hääletamine 

E 9.00 …                                            … L 20.00
Asukohas hääletamine 

9.00 – 20.00
Kodus hääletamine 

9.00 – 20.00

saab hääletada väljaspool oma eluko-
hajärgset valimisringkonda.

- Reedel, laupäeval ja pühapäeval 
saab hääletada ainult oma eluko-
hajärgses valimisringkonnas. 

- Kodus hääletamine toimub 
valimisnädala reedest pühapäevani. 
Taotlust selleks saab esitada telefoni 
teel reedel ja laupäeval kell 12-20 
ning pühapäeval kell 9-14.

      

(Kultuurikoda, Kesk tn 4, Tapa linn, 
Tapa vald, Lääne-Viru maakond). 
Telefon 54301242.

Valimisjaoskond nr 1 korraldab 
ka esmaspäevast neljapäevani ee-
lhääletamist väljaspool eluko-
hajärgset valimisringkonda ning 
vajadusel hääletamist  ka asukohas 
ja ööpäevases hoolekandeasutuses.

Valimisjaoskond nr 2 hääletamis-
ruum asub teisel (reedel, 15.10.2021) 
ja esimesel päeval (laupäeval, 
16.10.2021) enne valimispäeva ja 
valimispäeval (17.10.2021) Tamsalu 
Kultuurimajas (Sõpruse tn 3, Tamsalu 

linn, Tapa vald, Lääne-Viru maakond). 
Telefon 54301243.

Valimisjaoskond nr 3
hääletamisruum asub esimesel 

(laupäeval, 16.10.2021) päeval enne 
valimispäeva Jäneda Koolis (Kooli, 
Jäneda küla, Tapa vald, Lääne-Viru 
maakond) ja teisel päeval (reedel, 
15.10.2021) enne valimispäeva ja 
valimispäeval (17.10.2021) Lehtse 
Koolis (Rägavere tee 19, Lehtse 
alevik, Tapa vald, Lääne-Viru 
maakond). Telefon 54301244.

Kodus hääletamist korraldavad 
kõik valimisjaoskonnad.

Tapa Vallavolikogu on alates 2017. 
aasta oktoobrist kuni 2021. aasta 
septembrini pidanud 50. istungit. Üks 
volikogu liige on osalenud  kõigil is-
tungitel, kaks liiget on puudunud ühel 
korral ja kaks kahel korral. Teistel on 
puudumisi rohkem. 9 korral pakuti 
võimalust osaleda volikogu istungil 
kaugosaluse teel.

Järgnevalt on toodud andmed 
volikogu liikmete istungitel osalemise 
kohta.

Tatjana Tamm puudus 14 korral, 
osales 37 korral, osalemise protsent 
on 72,5%.

Riina Niibo puudus 13 korral, 
osales 38 korral, osalemise protsent 
on 74,5%.

Tea Välk puudus 11 korral, osales 
40 korral, osalemise protsent on 
78,4%.

Katrin Kuusik puudus 10 korral, 
osales 41 korral, osalemise protsent 
on 80,4%.

Alari Kirt * puudus 7 korral, osales 

31, osalemise protsent on 81,6%.
Mati Viidemann ** puudus 9 

korral, osales 40 korral, osalemise 
protsent on 81,6%.

Aleksandr Sagalajev *** puudus 
5 korral, osales 25 korral, osalemise 
protsent on 83,3%.

Aivi Must **** puudus 5 korral, 
osales 30 korral, osalemise protsent 
on 85,7%.

Evelin Hiie puudus 7 korral, 
osales 44 korral, osalemise protsent 
on 86,3%.

Maksim Butšenkov, Kalju Soo-
meri, Reigo Tamm, Toomas Uude-
berg puudusid 4 korral, osalesid 47 
korral, osalemise protsent on 92,2%.

Siiri Saks ***** puudus 3 korral, 
osales 36 korral, osalemise protsent 
92,3%.

Mart Lees, Sirje Major, Kerli 
Relli, Rein Tali  puudusid 3 korral, 
osalesid 48 korral, osalemise protsent 
94,1%.

Ene Augasmägi * puudus 2 korral, 

osales 36 korral, osalemise protsent 
94,7%.

Janar Safronov ****** puudus 
1 korral, osales 23 korral, osalemise 
protsent 95,8%.

Elmu Koppelmann puudus 2 
korral, osales 49 korral, osalemise 
protsent 96,1%.

Üllar Neeme puudus 1 korral, osa-
les 50 korral, osalemise protsent 98%.

Alar Teras ei ole puudunud korda-
gi, osales 51 korral, osalemise protsent 
on 100%.

 *Oli volikogu liige 38 istungi 
toimumise ajal.

**Oli volikogu liige 49 istungi 
toimumise ajal.

***Oli volikogu liige 30 istungi 
toimumise ajal.

****Oli volikogu liige 35 istungi 
toimumise ajal.

*****Oli volikogu liige 39 istungi 
toimumise ajal.

******Oli volikogu liige 24 istun-
gi toimumise ajal.

Kuidas meie saadikud osalevad 
volikogu istungitel?

OÜ ESTEST PR 
ostab metsa- ja 

põllumaad. 

Tel 50 45 215,  
51 45 215, 

info@est-land.ee

Loe artiklit edasi Tapa valla kodule-
helt https://www.tapa.ee/artiklid.

AVATUD LÜMFITERAAPIA TUBA !

     Lümfiteraapia koosneb lümfimassaažist, kompressioonravist läbi
     survesidumise, nahahooldusest ja nõustamisest.

     Kui sul esinevad tursed ükskõik millises kehaosas, võid saada abi 
     just lümfimassaažist!

Näidustused massaažiks: lihaspinge ja –valud, vigastustest või 
traumast tekkinud turse, reumatoidartriit, artriit, kr. venoosne

puudulikkus, onkoloogilise ravi järgne turse, rasedate tursed jpm
  

      Rohkem infot   Tel 5190 5535
    FB: Lymfiteraapia Tuba

OLETE OODATUD!
          Koos leiame lahenduse Teie probleemile!



Noored käisid suvel Eismal koolitusel. Foto erakogust
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Ave Pappe
noorsootöötaja

Kerttu Urm, 
Eva Jänes

Nadja Vainus
Tamsalu kiriku koguduse liige

Jaanus Annus
Teede- ja liikluskorraldus-
spetsialist 

Sergei Meos
Tapa valla elanik 

Me oleme aktiivsed, ausad, pla-
neerimisvõimelised, optimistlikud, 
lõbusad, avatud ja kohusetund-
likud. Sellised on väärtused, mis 
iseloomustavad ühte vahvat noorte 
aktiivi, kes toimetavad Tapa laste 
ja noortekeskuses. Need väärtused 
panid noored ise kirja, kui viibisime 
juuli alguses Eismal kahepäevases 
laagris, mida viis läbi Urmo Rei-
tav ja milles osales 13 noort Tapa 

piirkonnast. Koolituse eesmärk oli 
noorte inspireerimine ning seeläbi 
noorte tegevuse aktiveerimine. 
Interaktiivne koolitus lõi eeldused 
koostegutsemiseks, üksteise pare-
maks tundma õppimiseks ning aitas 
mõista noorte osaluse tähendust ja 
vajalikkust. Väga tore oli vaadata, 
kuidas noored arutlesid küll huvi-
tegevuse, linnakeskkonna, tervise, 
kooli, perekonna, noortekeskuste, 
turvalisuse ja kultuuri küsimustes. 
Kui alguses tundub, et äkki mõni 
teema ei haaku noortega, siis kooli-
tusel selgus, et kõik teemad on tege-

likult noortega seotud ja neil on oma 
arvamus. Oli palju selliseid asju, mis 
panid üllatasid nii mind ennast kui 
ka koolitajat ning oli ka neid teema-
sid, kus me tegelikult juba teadsime, 
mida noored arvavad. Põhiline aga 
mis antud koolitus meile andis oli 
see, et meil on uusi mõtteid ja ideid, 
mida meie noored teha sooviksid. 
Meie aktiivsel noorte grupil on ees 
kohtumine Viljandimaa noortega 
ning olen kindel, et nende vahvatest 
tegemistest meie kogukonnaliikmed 
veel kuulevad. Meie koolitust toetas 
Eesti Noorteühenduste Liit.  

Noored käisid ennast koolitamas

Teede ehitusprojektide koostamisel 
on reeglina lähteülesande peami-
seks eesmärgiks liiklejate ohutus. 
Eriti suurt tähelepanu pööratakse 
just liikluse sõlmpunktidele nagu 
näiteks ristmikud ja ülekäigurajad. 
Samuti on tähelepanu all muud 
niinimetatud konfliktalad, kus ris-
tuvad erinevad liikumisviisid või siis 
piirkond, kus liiklussagedusega on 
suurem. Projektile seatud eesmärgi 
saavutamiseks lähtutakse mitmetest 
asjaoludest: nii pöörderaadiustest, 

ülekäiguradade kohtade valikust, 
liikumisviisidest ja -suundadest jne. 

Samuti on liiklusohutuse tagami-
sel üheks oluliseks teguriks liiklejate 
nähtavust piiravate ehitiste, puude ja 
põõsaste likvideerimine. 

Kergekäeliselt ei langetata puude 
likvideerimisel mitte ühtki otsust, vaid 
kindlasti kaalutakse projekteerimisel 
ka alternatiivseid võimalusi. Tihtipeale 
kasvavad puud teedele liiga lähedal 
ning ehituse käigus saab kahjustatud 
puude juurestik, mistõttu varem või 
hiljem see puu kuivab ja tuleb sealt 
eemaldada. On ka olukordi, kus 
puud ongi juba eelnevalt vigastatud ja 
kujutavad endast ohtu jalakäijatele ja 
läheduses olevatele hoonetele. 

Teede ehitusprojekti koostamisel 
arvestatakse ka uue kõrghaljastuse ra-
jamisega. Teemaale ja külgnevale alale 
saab puid istutada seal, kus ka pers-
pektiivis oleks kõrghaljastusel ruumi 
ja vabadust kasvada nii, et ilmestaks 
ümbruskonda ega ohustaks liiklust.

Teede ehitusobjekte, kuhu on 
rajatud kõrghaljastust, on näiteks 
Tapa Lembitu pst jalgratta- ja jalgtee, 
Tapale rajatud jäätmejama haljasala, 
Tapa kesklinna rekonstrueerimise 
käigus tänavatega külgnevad alad ja 
pargid, Tamsalus Tööstuse tänava 
jalgratta- ja jalgtee, Tamsalu Paide 
mnt jne. Selliseid objekte on rajatud 
Tapa vallas mitmeid ja uusi puid on 
istutatud sadu.  

Teede ehitused ja puud

14.–20. augustil käisid kuus Tamsalu 
Gümnaasiumi õpetajat koolitusreisil 
Kreekas, Karditsas. Programm sisaldas 
endas viis päeva kestvat koolitust ja 
ekskursioone paljudesse põnevatesse 
asukohtadesse. Koolituse käigus viidi 
õpetajad kurssi liitreaalsusega (ingl k 
augmented reality) ning selle kaasami-
sega õppesse. Lisaks tutvustati viise sel-
le lõimimiseks erinevate õppeainetega, 
muuhulgas ajalugu, kunstiõpetus, 
bioloogia ja matemaatika. Õpetajad 

õppisid kasutama erinevaid program-
me nii arvutis kui ka mobiiltelefonis, 
võimaldades liitreaalsust kaasata tun-
didesse erinevatel platvormidel ning 
rakendades seda erinevatel põnevatel 
viisidel. Samuti tutvustati õpetajatele 
kreeka keelt ja tähestikku. 

Peale koolitust oli õpetajatel võimalus 
suhelda kohalikega, proovida kreeka toi-
tu ning imetleda vaatamisväärsusi, mille 
sarnaseid Eestis ei leidugi. Eriti jalustra-
bav on Kreeka maastik, mis võrreldes 
lauge Eestimaaga on äärmiselt mägine. 
Lisaks said õpetajad osa hingematvatest 
vaadetest kõrguvatele mägedele ning 
lõpmatuseni ulatuvast silmapiirist.

Õppimisnädal Kreekas

TAPA  kell 10:00-14:00   
13.10.2021, 10.11.2021, 15.12.2021

TAMSALU  kell 12:00  
05.10.2021, 09.11.2021, 07.12.2021

Info: 5343 9837 Ülle, t.ulle@inkotuba.ee

Muudame Teie mure märkamatuks!
Rohkem infot pidamatusest ja kontaktid www.kuivaks.ee

Liikudes mööda Leina tn. 2 majast 
mööda, kus praegusel ajahetkel te-
hakse teetöid on sellega kaasnevalt 
maha saetud kaks täis elujõulist ja 
tervet tammepuud. 

Peab juurde lisama, et tammepuud 
kasvasid asfalteeritud kõnnitee ja seal 
paiknevate kuuride vahelisel alal. 
Oma kasvukohaga ei seganud nad 
kedagi, ei jalakäijaid ega liiklusvahen-
deid (autotransporti).

Kuid praeguste teetööde käigus 

on nad millegipärast kellelegi ette 
jäänud. Tammepuud on maha sae-
tud, kuid puude kännud on alles 
jäetud ning nüüd on nagu just kui 
kõik korras.

Hinnates tammepuudest maha 
jäänud kännu läbimõõtu, diagonaali 
lõiget ja aastaringe, saab öelda, et 
ühe tammepuu hinnanguline vanus 
oli 70-73 aastat ja teise oma 40-42 
aastat. Tamme kohta alles noored 
puud.

Tiheasustusalal asuvaid üksik-
puid (välja arvatud kasvav mets met-
saseaduse tähenduses ja viljapuud), 
tohib raiuda kohaliku omavalitsuse 
poolt antava raieloa alusel. Raieloa 

väljastab Tapa valla haldusalas hea-
korra eest vastutav Tapa Vallavalit-
suse ametnik.

Kas Tapa Vallavalitsuse vastav amet-
nik on sellise raieloa väljastanud ja mis 
oli selle antava loa põhjenduseks? 

Mis edasi võiks saada? 
Öeldakse, et kes on elus istutanud 

ühegi puu, pole elanud asjata!
Sellest tarkusest juhindudes saab 

tõdeda, et need kes on tammepuude 
maha saagimiseks raieloa andnud ja 
kes seda tööd teinud, on osaks saanud 
enda praeguses elus istutada kolm (3) 
puud. Kaks tammepuud, mahavõe-
tud puude heastamiseks ja üks puu 
enda ja selle elu heaks märgiks.

Pole probleemi

LUGEJA KIRI

Tapa valla alustava ettevõtja toetuse 
II taotlusvoor on avatud
15. oktoobrini 2021.

Elu üks vältimatu osa on muutused. 
Muutusi on nii suuri kui väikeseid, 
aga alati kaasneb muutustega kohane-
misvõime proovile panek. Tihti teki-
tavad muutused meie elus ülemäärast 
stressi. Antud ajahetke suurim muu-
tus on pandeemiaga hakkama saami-
ne. Aasta algus oli eriti raske, kui kogu 
maailm oli Covid-19 tõttu lukku 
pandud ja inimeste vaheline suhtlus 
oli võimalik ainult virtuaalsel teel.  
Muutustega selguvad tihti ka vead 
paljudes  elukorralduste valdkonda-
des. Selliste muutustega toimetulek 
nõuab tarkust ja kannatlikkust Jumala 
käest. Lukku pandi ka kõik kirikud, 
aga kuidas koguduseliikmetega suhel-
da, kui paljudel vanematel inimestel 
ei ole arvuti kasutamise oskuseid. Jälle 
toimus muutus, mis päädis arvuti 
õppega, et omavahelist sidet pidada 

ja Jumalateenistusi jälgida.
Kevade saabudes märkasime muu-

tusi esmalt looduses, kus rohelus ning 
õitsemine võtsid aina enam võimust. 
Looduse muutusega sai alguse ka 
pandeemia selgroo murdumine. 
Tasapisi tuli ühiskond lukus olekust 
lahti ja elu muutus vähemalt väliselt 
endiseks. Maikuu oli nelipühakuu 
ehk Püha Vaimu välja valamise kuu. 
Sellest sündmusest tingituna sai 
alguse Kristliku kiriku sünnipäev. 
Kristlastel on see väga tähtis püha. 
Isikliku Püha Vaimu läbikogemise 
teel, toimusid inimeste eludes suured 
muutused.

 Juunikuu alguses alustati Tamsalu 
kiriku remondiga. Seda muutust 
olime ammu oodanud. Kirikul va-
hetatakse aknad ja uksed. Uue ilme 
saab välisfassaad. Kahjuks ei jätkunud 
raha siseruumide renoveerimiseks. 
Edaspidi on kogudusel plaanis avada 
lastele pühapäeva kool. 

Muutus

Loe artiklit edasi Tapa valla kodule-
helt https://www.tapa.ee/artiklid.
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Indrek Jurtšenko                                                                                                                          
Filmifestival Kino maale 
peakorraldaja    

Mailis Sepp
keskkonnaspetsialist
   

Mailis Sepp
keskkonnaspetsialist
   

Tapa valla poolt korraldatav 
filmifestival Kino maale, toob 
tänavu fookusesse Norra filmi-
kunsti, pakkudes seda üle terve 
Eesti. Norra suursaadik Else 
Berit Eikeland rõõmustab väga 
koostöö üle festivaliga Kino 
maale, millega saame pakkuda 
vaatamiseks palju toredaid 
norra filme. 

«Me kõik vajame uusi huvi-
tavaid kultuuriielamusi ja ener-
giasädet, mis toidaks meie loo-
vust ja koostöötahet seni kuni 
me jälle päriselt kokku saame,» 
ütleb suursaadik. «Lapsed ja 
noored on Norras väga tähtsal 
kohal nii tulevaste filmitegijate 
kui ka filmipublikuna, kelle 
oskuste ja kriitikameele arenda-
misele pühendab näiteks Norra 
filmiinstituut suurt tähelepanu. 
Seepärast on meil hea meel, et 
Kino maale programm kesken-
dub ka Eestis suures osas lastele 
ja noortele,» lisas suursaadik.

Samuti näitab filmifestival 

Kino maale esmakordselt foo-
kusmaa täispikki mängufilme, 
kuid valdavalt on programmi-
des lühimängufilmid, doku-
mentaalfilmid ja animatsioo-
nid. Samuti näidatakse filme 
Saksamaalt, Eestist ja mujalt.

Filmifestival Kino maale üks 
olulisi fookuseid on ka noored 
ja neile mõeldud lühifilmitöö-
toad, samuti kaasame esma-
kordselt õppesse ka õpetajaid, 
kes aitaksid festivali välisel ajal 
koolides noorte filmihuvi üle-
val hoida. Tänavu on keskseks 
teemaks loodushoid. 

Töötoad toimuvad 04.- 05. 
oktoobril 2021 Tapa Gümnaa-
siumis. Töötubadesse pääseb 
tänavugi kuni 48 noort, kes 
saavad õppida lühifilmi tege-
mist. filmikoolitusest võivad 
osa võtta kõik noored üle Eesti 
vanuses 6-19. Õpetajate kooli-
tus toimub 6. oktoobri samas 
kohas. Töötubadesse regist-
reerimine on avatud kuni 1. 
oktoobrini 2021. Registreerida 
saab lingi alt: https://forms.
gle/AAygjSe65DjjLpFt8 .  Re-
gistreerimine ja täpsem info: 
tel 53037660, e-post info@

animakool.ee.
Koolitusi korraldab Anima-

kool (MTÜ Nukufilmi Laste-
stuudio) ja toetab Eesti Filmi 
Instituut. Festivali korraldab 
Tapa Vallavalitsus, MTÜ Tapa 
Linna Arengu Selts ja pea-
korraldaja Indrek Jurtšenko. 
Festivali toetajad on Tapa Val-
lavalitsus,  MTÜ Tapa Linna 
Arengu Selts, Rahvakultuuri 
Keskus, Eesti Filmi Instituut, 
Eesti Kultuurkapitali Lääne-
Virumaa Ekspertgrupp ja 
Lääne-Virumaa Omavalitsuste 
Liit ehk Virol.

Peale koolitusi korraldab 
filmfestival Kino maale ka 
lühifilmikonkursse, lastele, 
noortele ja ajateenijate. Kon-
kursse on tänavu plaanis veel-
gi, nende tulemused selguvad 
filmifestivali galal, 23.10.2021 
Tapa Kultuurikojas.

Filmifestival Kino maa-
le toimub tänavu viiendat 
korda, üle Eesti ja leiab aset 
4.-24.10.2021. Rohkem infot 
koos avatavate programmide-
ga, alates august 2021. www.
kinomaale.ee ja https://www.
facebook.com/kinomaale/ .

Filmifestival Kino maale

Tapa vallale kuuluval kinnistul 
Loode 32 on lõppemas Tapa 
jäätmejaama ehitustööd. As-
falteeritud plats, piirdeaed, 
ohtlike jäätmete ladu ja val-
vurihoone on valmis. Samuti 
on rajatud kinnistusisesed 
vee- ja elektrisüsteemid ning 
paigaldatud kaal.

Suure tõenäosusega raja-
takse veeühendus linna ÜVK 
süsteemidega ja elektriliitu-
mine Elektrilevi võrguga ok-
toobri algul. Seejärel kohe, kui 
jäätmejaama operaator, Eesti 
Keskkonnateenused AS, saab 
vastava keskkonnaloa jäätmete 
käitlemiseks, avatakse jaam 
meie valla elanikele. Hetkel 
Autobaasi 11 tegutsev jäätme-
te kogumispunkt on ajutine 
ning see lõpetab oma tegevuse 
kohe, kui saame käivitada uue 
jäätmejaama.

Vallakodanikud (sh kor-
teriühistud) saavad Tapa 
jäätmejaamas tasuta ära anda 
järgmisi jäätmeid:

- segapakend 
- vanapaber ja papp (vanad 

ajalehed, raamatud, papp-
kastid)

- elektri- ja elektroonika-
jäätmed (patareid, akud ning 
kõik seadmed, millel on juhe 
küljes või patareid sees)

- metallijäätmed
- kodumajapidamistest pä-

rinevad ohtlikud jäätmed ja 
ohtlike jäätmetega saastunud 
pakendid (lahustid, happed, 
leelised, fotokemikaalid, tai-
mekaitsevahendid, päevaval-
guslambid, õlid värvid, lakid, 
liimid, kodukeemia, vanad 
ravimid)

- vanarehvid
- plastid (ämbrid, kausid, 

plastikust kelgud)
- suurjäätmed (mööbel, 

suured vaibad, madratsid, ru-
lood, kardinapuud, WC-potid, 

kraanikausid ja linoleum)
- biolagunevad aia- ja hal-

jastujäätmed (muru, lehed, 
taimevarred, õunad, oksad)

- puidujäätmed (puhas ja 
töötlemata puit)

- tekstiilijäätmed 
- õlifiltrid

Tapa valla elanike (sh korteri-
ühistute) käest tasu eest vastu-
võetavate jäätmete nimekiri:

- klaasijäätmed, peeglid (va 
autoklaasid, armeeritud klaas) 
– 90 €/tonn

- asbesti sisaldavad ehitus-
materjalid (eterniit, asbestto-
rud) – 114 €/tonn

- ehitus- ja lammutussega-
praht - 114 €/tonn

Jäätmejaama rajamise ehi-
tustööde peatöövõtja on Ate-
mo OÜ, tööde maksumus 
kokku on 560 000 eurot käi-
bemaksuga.

Jäätmejaama töö alustami-
sest, samuti tööaegadest ning 
muudest vajalikest üksikasja-
dest teavitame täiendavalt.

•	21.10.2021 (tellimusi võe-
takse vastu kuni 19.10.2021);
•	1 6 . 1 2 . 2 0 2 1  ( t e l l i -

musi võetakse vastu kuni 
14.12.2021).

Meelespea suurjäätmete 
äraveo tellimiseks: 
•	Eramaja elanik, kes soov-

ib tellida suurjäätmete vedu, 
annab sellest teada jäätmeve-
dajale ning teatab ka üleanta-
vate jäätmete ligikaudse ko-
guse.
•	Kortermaja elanikud 

peavad suurjäätmete veo tel-
limiseks saatma teate koos 
jäätmete ligikaudse kogusega 
ühistu juhatusele ning ühistu 
esindaja tellib ühistu nimel 
jäätmevedajalt äraveo. Selliselt 

toimides on ühistul ülevaade, 
millistele elanikele on vaja 
suurjäätmete veo osas arve 
esitada.
•	Tellimuse esitamiseks 

tuleb helistada Ragn-Sells AS 
klienditelefonil 60 60 439 või 
saata e-kiri tellimus@ragnsells.
com.
•	Ühel veoringil üleantav 

jäätmete maksimaalne kogus 
elaniku kohta on 5 m3.
•	1 m 3 suurjäätmete 

kogumine ja vedu maksab 
1,73 €. 
•	Suurjäätmed tuleb pai-

gutada jäätmevedajaga kok-
kulepitud asukohta, nt olme-
jäätmete mahuti vahetusse 
lähedusse, värava kõrvale vms.

•	Suurjäätmed võivad olla 
lahti lammutatud.

S u u r j ä ä t m e t e k s  o n 
jäätmed, mis ei mahu oma 
suuruse tõttu konteinerisse. 
Näiteks diivanid, tugitoolid, 
lauad, toolid, kapid, suured 
vaibad, voodid, madratsid, 
kardinapuud ja rulood.

Kui suurjäätmetena on üle-
andmiseks jäetud sobimatud 
jäätmed, mis ei vasta jäätmeli-
igile (ei ole suurjäätmed vaid 
nt elektroonikajäätmed, ohtli-
kud jäätmed, rehvid vms), siis 
jätab jäätmevedaja veo teosta-
mata ehk jätab mittevastavad 
jäätmed kinnistule. Tühisõidu 
tasu suurus on 0,61 €.

Ragn-Sells AS teostab 
suurjäätmete kogumisringe:

Tapa Vallavalitsus plaanib 
esitada taotluse SA Keskkon-
nainvesteeringute Keskuse 
(KIK) poolt 1. septembril 
2021 avatud taotlusvooru, 
mille abil on võimalik vallal 
kodumajapidamiste (sh kor-
termajad) jaoks soetada bio-
jäätmete kogumiseks mõeldud 
konteinereid ja kompostreid. 
Ostetavad konteinerid on 
pruuni värvi ja kuni 140 l. 
Eestis müügilolevatest kom-
postritest plaanitakse osta um-
bes 340-420 l mahutavusega 
soojustatud kompostrid, mille 
hind on kuni 100 eurot.

Vallavalitsusel on taotlu-
se esitamiseks vajalik eelne-
valt teada kinnistute arvu, 
kus soovitakse biolagunevate 
köögijäätmete kogumiseks 
kasutada konteinereid ning 

kinnistute arvu, kus soovi-
takse biolagunevate jäätme-
te kompostimiseks kasutada 
kompostrit. Elanikel avaneb 
võimalus komposter või kon-
teiner enda majapidamisse saa-
da pärast seda, kui vallavalitsus 
on KIK-ilt saanud positiivse 
rahastamisotsuse. 

KIK-i toetusega saadud 
biolagunevate jäätmete kogu-
miseks mõeldud konteinereid 
ja tekkekohal kompostimiseks 
kasutatavaid kompostreid saab 
jaotada kodumajapidamistele 
(va ettevõtted ja valla allasu-
tused) järgmistel tingimustel:

- omaosaluse tasumine 
(omaosaluse ligikaudne hind 
võib esialgselt kogutud info 
põhjal jääda 20-30 euro pii-
ridesse);

- kirjaliku nõusoleku sõl-
mimine – elanik kinnitab, et 
kasutab konteinerit/kompost-
rit eesmärgipäraselt vähemalt 
neli aastat;

- kinnistu on liitunud kor-

raldatud jäätmeveoga;
- kinnistul on rahvasti-

kuregistri andmetel elukoht 
vähemalt ühel isikul. 

Palume hiljemalt 15. ok-
toobriks 2021 anda Tapa Val-
lavalitsusele teada kinnistute 
kohta, kus soovitakse hakata 
kasutama KIK-i toetusega saa-
davaid konteinereid, märkides 
ära konteineri suuruse (vahe-
mikus 80 kuni 140 liitrit) või 
kohapeal kompostimiseks ka-
sutada kompostrit suurusega 
kuni 420 liitrit. Konteinerite 
ja kompostrite soetamisel ar-
vestatakse eelisjärjekorras nen-
de elanikega, kes oma soovist 
tähtaegselt teada annavad ning 
kelle puhul on täidetud kõik 
eelpool nimetatud tingimused.

Kontaktid andmete esita-
miseks:

- kodulehe kaudu – www.
tapa.ee/biojaatmed

- keskkonnaspetsialist – 
322 9665, 5193 1564, mailis.
sepp@tapa.ee

Tapal on nüüd jäätmejaam

Teade biolagunevate jäätmete kohta

Kolm päeva põnevatele ülesannetele lahenduste otsimist ja palju muud huvitavat. 
Lapsevanem, leia oma lapsele sobiv laagrivahetus veebilehel 

rakett69.ahhaa.ee ja registreeri oma laps laagrisse. 
Leia valikust Lääne-Viru maakond ja vali oma lapsele sobilik laagrikoht.

Rakett69 Teadusstuudiod 
ja Teaduskeskus AHHAA 

on kokku pannud Rakett69 
õpihuvilaagrite programmi.
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Maksim Butšenkov
Vallavolikogu esimees

Eele Ehasoo
vallakunstnik-kujundaja

Andrus Freienthal
abivallavanem/
haldusosakonna juhataja

Andrus Freienthal
abivallavanem/
haldusosakonna juhataja

Andrus Freienthal
abivallavanem/
haldusosakonna juhataja

Suve viimase istungi päevakord oli 
küllaltki lühike. Võib öelda, et see 
andis saadikutele võimaluse enne väga 
tormilist poliitilist sügist siseneda tasa-
pisi töörütmi. 

Esimene punkt puudutas Tamsalu 
Krõlli lasteaia põhimääruse kinnitamist. 
Vajadus selle järele tekkis seoses muuda-
tustega koolieelse lasteasutuste seaduses. 
Põhimäärus võeti ühehäälselt vastu.

Järgmise otsusega muutsime valla 
valimiskomisjoni koosseisu, määrates 
Mailis Sepa asemel asendusliikmeks 
Vahur Saarmetsa. 

Saadikud arutasid küllaltki ük-

sikasjalikult päevakorra kolmandat 
punkti, mis puudutas Olerex ben-
siinijaama ehitusala detailplaneerin-
gut. Tegin saadikutele ettepaneku 
nõustuda eelarve- ja arengukomisjoni 
arvamusega, mille kohaselt tasuks 
dokument saata veel ühele kooskõ-
lastusringile. Praeguses versioonis 
mahasõit riigimaantelt/Rakvere 
teelt ja sõit kavandatud tanklasse 
kulgeb läbi Pika tänava. See ei vas-
ta piirkonna elanike huvidele ega 
tundu ratsionaalne edasise arengu 
seisukohalt. Saadikud nõustusid, et 
õigem oleks korraldada mahasõit läbi 
väikese maaala, mis kuulub riigile. 
Loodan, et meie ettepanek jõuab 
vastavate ametite ametnikeni ja see 
võetakse kuulda.

Viimane punkt puudutas projekti 

„Lahemaa tervikliku turismikorral-
duse lahenduse loomine“ osalemist ja 
finantseerimist. Vaatamata sellele, et 
meie vald asub samanimelise loodus-
kaitseala serval ja antud projekti mõju 
on veidi väiksem, kui teistes omava-
litsustes, otsustasime taotluse ikkagi 
rahuldada. Esimeseks argumendiks 
sai meeskond, kes seda projekti juhib. 
Selle koosseisus on turismivaldkonnas 
küllaltki tuntud isikud. Teine argu-
ment, et see on võrreldes teistega kül-
laltki väike summa – ligikaudu 5000 
eurot kahe aasta jooksul.

Infotunnis tutvusime valla eelarve 
täitmisega. Kõige positiivsem uudis 
on see, et vaatamata hirmudele ja 
ebakindlusele on tulumaksu laeku-
mised praegusel kriisiajal planeeritud 
ja küllaltki kõrgel tasemel. 

Augustikuu vallavolikogus

Otsustati volikogule esitada järgmi-
sed õigusaktide eelnõud:

- Nõusoleku andmine projektis 
„Lahemaa tervikliku turismikorraldu-
se lahenduse loomine” osalemiseks ja 
projekti finantseerimiseks

- Katastriüksuse omandamine 
Tapa vallale ning Tapa valla omandis 
olevale kinnisasjale reaalservituudi 
seadmine

- Tapa valla valimiskomisjoni koos-
seisu muutmine

- Tapa valla arengukava ja eelarvest-
rateegia muutmine

-  Tapa valla 2021. aasta III lisaeel-
arve kinnitamine

- Nõusoleku andmine riigihanke 
korraldamiseks ja hankelepingu sõl-
mimiseks (raudteeharude hooldus)

- Nõusoleku andmine riigihan-
ke korraldamiseks ja hankelepingu 
sõlmimiseks (ventilatsiooniseadmete 
hooldus)

- Nõusoleku andmine riigihanke 
korraldamiseks ja hankelepingu sõl-
mimiseks (välisvalgustuse hooldus) 

Kinnitati järgmiste hangete 
tulemused:

- „Tapa valla hoonete akende vä-
lispindade pesu” 

- „Covid 19 kiirtestide ostmine”

Muu: 
- Kinnitati Tapa valla huvihariduse 

ja huvitegevuse kava 2021
- Moodustati valimisjaoskonnad: 
  valimisjaoskond nr 1 asub Tapa 

Kultuurikeskuses (Kesk tn 4, Tapa linn);
  valimisjaoskond nr 2 asubTamsalu 

Kultuurimajas (Sõpruse tn 3, Tamsalu 
linn);

   valimisjaoskond nr 3 asub Jäneda 
Koolis (Kooli, Jäneda küla), 

- Kinnitati Lasteaed Pisipõnn aren-
gukava 2022-2027 

- Kooskõlastati Tapa Lasteaed Pisi-
põnn sisehindamise aruanne

Vallavalitsuse istungite otsuseid perioodil 
11.08.2021-08.09.2021

Valla mitmes asulas korrastati ole-
masolevatel mänguväljakutel atrakt-
sioone ja rajati ka uusi. Assamalla 
küla mänguväljakul eemaldati lagu-
nenud mänguelemendid ja paigaldati 
uued. Mänguväljaku rajas MoTeh 
OÜ, tööde maksumus on 9450 eurot 
käibemaksuga.  

Lehtsesse ehitati minikorvpalli-
väljak ja laste mänguväljak. Aleviku 
senise, Keskuse 6 ees asuva, mängu-
väljaku atraktsioonid olid kulunud 
ja lagunenud ning muutunud lastele 
ohtlikuks. Kõik vanad mänguele-
mendid eemaldati ja paigaldati uued. 

Lehtse keskusehoone parklasse 
oli kunagi tekitatud tänavakorvpal-
li plats. Samas pole selle asukoht 
kunagi olnud hea ja turvaline, sest 
korvpalli mängiti parklas autode va-
hel. Seetõttu otsustati rajada aleviku 

puhkealale uus asfaltkattega mini-
korvpalliväljak. Mõlema väljaku 
ehitustööd teostas MoTeh OÜ, 
väljakute rajamise maksumus kok-
ku on 37 678 eurot käibemaksuga. 

Tamsalus Ääsi ja Kooli täna-
vate ääres asuval mänguväljakul 
demonteeriti amortiseerunud 
atraktsioon ning paigaldati uus 
kaasaegne ja lapsesõbralik män-
gulinnak. Tööd teostas Tiptiptap 
OÜ ning maksumuseks kujunes 
13 900 eurot käibemaksuga.

Jäneda kooli õues rajatakse las-
teaialastele ja alglasside õpilastele 
uus mänguala. Sealhulgas paigal-
datakse mängulinnak, kiiged, 
karusell ja muud atraktsioonid. 
Tööd teostab Tiptiptap OÜ ning 
mänguväljaku valmimine on pla-
neeritud septembris. Väga suure 
tõenäosusega on tööd meie ajalehe 
ilmumise ajal lõpusirgel. Mänguala 
rajamine maksab 42 166 eurot 
ning rahastus tuleb täiendavast 
riigieelarvelisest eraldisest.

Mängu- ja spordi-
väljakud on valmis

AIAJÄÄTMETE KOGUMISRING

Ragn-Sells AS teostab aiajäätmete kogumisringi 24.11.2021. 
Tellimusi võetakse vastu kuni 22.11.2021.
Meelespea aiajäätmete äraveo tellimiseks: 

Elanik või korterühistu annab aiajäätmete veo soovist teada 
jäätmevedajale ning teatab ka üleantavate jäätmete ligikaudse 

koguse. Tellimuse esitamiseks tuleb helistada Ragn-Sells AS 
klienditelefonil 60 60 439 või saata e-kiri tellimus@ragnsells.com. 

Jäätmete kogumiseks võib kasutada kuni 150 l jäätmekotte. 
Kottidesse võib panna kuni 20 kg jäätmeid. Kotid peavad olema 
pealt suletud ning sisaldama üksnes aia- ja haljastujäätmeid. 

Ühe 150 l biolagunevate aia- ja haljastujäätmete 
jäätmekoti kogumine ja vedu maksab 0,26 €. 

Kilekotid tuleb paigutada jäätmevedajaga kokkulepitud asukohta, 
nt olmejäätmete mahuti vahetusse lähedusse, 

värava kõrvale vms.

Tamsalus Paide maantee ääres asub 
vallale kuuluv hoone, mida nime-
tatakse Tamsalu kirikuks. 1990-te 
aastate algul teostas Tamsalu lin-
navõim vana hoone ümberehituse 
eesmärgiga saada tavandimaja, kus 
on võimalus saata viimsele tee-
konnale meie hulgast lahkunuid. 

Hiljem lepiti Eesti Evangeelse 
Luteri Kirikuga kokku, et samas 
hoones hakatakse korraldama ka 
jumalateenistusi. 

Hoone fassaad, uksed ja aknad 
olid kehvas seisukorras ning seetõttu 
otsustatigi korraldada hange maja 
korrastamiseks. Remonditööde käi-
gus puhastati hoone fassaad ja kaeti 
struktuurkrohviga ning vahetati 
uksed ja aknad. Tööd teostas Helmar 
Ehitus OÜ, ehitustööde maksumus 
on 25 520 eurot käibemaksuga. 

Tamsalu kirikuhoone sai 
uue välimuse

Tamsalus lõpetati Paide  maantee 
rekonstrueerimine lõigul, mis jääb 
Piiri tänava ristmiku ja Paide mnt 34 
ettevõtete vahele. Paide maantee on 
jätkuks Tööstuse tänavale ning tee-
nindab Tamsalus raudteest lõunasse 
jäävat elamuala ja tööstusettevõtteid.  
Seejuures valla suuruselt teine töö-
andja, E-Betoonelement OÜ, sai oma 
Tamsalu tehaste toodangu ja tooraine 
veoks kaasaegse transporditee. Sellega 
on lõpetatud kogu Tööstuse tänava – 
Paide maantee transporditee rekonst-
rueerimine alates Lubja tn ristmikust 
Tiigi Keskus AS tootmishoonete 
juures.

Paide maantee ääres asub ka Tam-
salu ainus tankla, samuti ehitusma-
terjalide kauplus-ladu koos autohool-
dusega. Tee teenindab ka Tamsalu 
kalmistut ja kirikut. Mööda Paide 
maanteed saab Tamsalu reoveepuhas-
tisse ja biojäätmete ladestusplatsile. 
Paide maantee ääres asub Tamsalu 100 
tamme park.

Enne rekonstrueerimist oli tänav 
kehvas seisukorras: asfaltkate oli amor-
tiseerunud ja väga ebatasane. Kõnnitee 
ja tänavavalgustus olid rajatud vaid 
osaliselt. Samuti puudusid nõuetele 
vastavad peale- ja mahasõidud rist-

mikel. Eriti suur probleem oli kurv 
raudteejaama juures. See oli liiga 
järsk ning seega oli see suurte auto-
rongidest koosnevate paneeliveokite 
manööverdamiseks mittesobiv ja ei 
võimaldanud sooritada ohutut pöö-
ret. Tänaval aga liiklevad igapäevaselt 
muuhulgas kuni 40 m pikkused ja 
30-40 tonnise massiga autorongid. 
Tuli ette juhtumeid, kui liiga väikese 
pöörderaadiuse tõttu väändusid auto-
rongide paneelihaagised ja purunesid 
veetavad betoonpaneelid. 

Seoses tööde suure mahuga ja 
keerukusega teostati tööd Tööstuse 
tänaval ja Paide maanteel viies etapis: 
2017 – 2021. Tööstuse tänav ja Paide 
maantee said kogu ulatuses uue tee-
aluse konstruktsiooni ja  asfaltkatendi. 
Ümber ehitati kõik kõrvaltänavate 
ristmikud, mis suurendab liiklus-
ohutust. Rajati jalg- ja jalgrattatee 
tööstusettevõtetes töötavate inimeste 
ja kohalike elanike jaoks.  Jalgtee äärde 
on paigaldatud pingid ja istutatud 
puud. Tänavale paigaldati nõuete-
kohased liikluskorraldusvahendid 
ja  rajati kaasaegne tänavavalgustus. 
Täielikult ehitati ümber raudteejaama 
juures olev 90-kraadine kurv, mille 
tulemusel selle läbimine muutus 
pikkadele ja rasketele autorongidele 
ohutumaks ja ladusamaks. 

Paralleelselt raudtee ülesõiduga 
rajati jalakäijatele raudtee ületuskoht, 
mis ühendab Tööstuse tänava ja 

Paide maantee äärse kergtee Tamsalu 
põhjapoolsete kõnniteedega. Nüüd on 
Tamsalu kõnniteed ühendatud üht-
seks võrgustikuks. Jääb veel Tamsalu 
ja Sääse, mis saab varsti Tamsalu lin-
naosaks, vahele kaasaegse valgustatud 
kergtee rajamine. 

Alates möödunud aastast saab 
Tamsalus raudteed turvaliselt ületada 
kahes kohas: läbi jalakäijate tunneli ja 
mööda ületuskohta raudtee ülesõidu 
kõrval. Seega on E-Betoonelement 
AS Tamsalu tehase, Tiigi Keskus AS 
ja Leventek OÜ töötajatel ning ko-
halikel elanikel võimalik turvaliselt ja 
mugavalt liikuda Tamsalu lõuna- ja 
põhjaosa vahel.

Tapa Vallavalitsus tänab kohalikke 
elanikke, kes suhtusid väga mõistvalt 
ajutistesse raskustesse, mille tee-ehi-
tustööd kaasa tõid. Kohalikud elani-
kud saavad iga uue tänava valmimisega 
mitmekordse kasu. Esiteks muutub 
liiklemine kaasaegsetel tänavatel suju-
vamaks, mugavamaks ja ohutumaks. 
Teiseks, ja seda on tõdenud kinnisva-
rafirmad, tõstavad rekonstrueeritud 
teed ja tänavad naabruskonna kinnis-
tute turuväärtust. 

Tänavu valminud viimase lõigu 
ehitas GRK Infra AS, tööde mak-
sumuseks kujunes  452 040 eurot 
käibemaksuga. Tänava rekonstrueeri-
miseks eraldas rahalise toetuse summas 
100 000 eurot ka Majandus- ja Kom-
munikatsiooniministeerium. 

Seoses sellega, et kõnealune ristmik oli 
kehvas tehnilises seisundis, ei vastanud 
liikluskorralduse ja liiklusohutuse sei-
sukohast kaasaja nõuetele, ehitati see 
täielikult ümber. Rajati uus teealus, 
katend, tänavavalgustus, kõnnitee. 
Korda sai ka Õuna tänav kuni Laia 
tänava ristmikuni. Seejuures sai Õuna 
tänav ka kõnnitee, mis läbi Laia tänava 
on ühendatud linna keskosaga.

Liikluskorralduslikult muutus 

mahasõit Õuna tänavalt Valgejõe 
puiesteele. Ristmiku ümberehitus 
teeb sellel liiklemise turvalisemaks 
nii jalakäijatele kui autojuhtidele.

Ehitustööd teostas Tallinna Teede 
AS, maksumus on 340 000 eurot 
käibemaksuga. Ristmiku ümber-
ehitamiseks eraldas Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeerium  
rahalise toetuse summas, mis katab 
ehitustööde maksumuse.

Mõistetavalt tekitasid ristmiku 
ümberehitustööd liiklejatele ajutisi 
raskusi. Tapa Vallavalitsus tänab liik-
lejaid ja kohalikke elanikke mõistva 
suhtumise eest. 

Tapa Valgejõe pst – Leina 
tn – Õuna tn ristmiku 

ümberehitus on valmis

Tamsalu Paide maantee 
rekonstrueerimine on lõpetatud
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Andrus Freienthal
abivallavanem/
haldusosakonna juhataja

Leelo Jürimaa ja 
Tiiu Tikkerber
Projekti eestvedajad

TAPA VALLA KULTUURIKESKUS

Tapa Valla Kultuurikeskus palub kõiki oma külastajaid käituma 
vastutustundlikult. Vastavalt Eesti Vabariigi valitsuse poolt sätestatud  
reeglite järgi tuleb üritusele kaasa võtta üks järgnevatest dokumentidest:
- Vaktsineerimispass
- COVID-19 haiguse läbipõdemist tõendav dokument
- Negatiivse testitulemust tõendav dokument (NB! Testimise peab läbi 
viima tervishoiuteenuse osutaja)
- Oma nakkusohutust ehk vaktsineerimist, COVID-19 haiguse 
läbipõdemist või negatiivset testitulemust ei pea esialgu tõendama 
alla 18-aastased inimesed. Lisaks ei nõuta negatiivset testi ka 
erivajadustega inimestelt, kui nende testimine ei ole mõistlik.

Tapa Kultuurikoda:
KINO (tavapilt 6€, sooduspilet 4€)
05.10 - kell 19:00 “007: Surm peab ootama” (Märul, Põnevik)
07.10 - kell 19:00 “007: Surm peab ootama” (Märul, Põnevik)
19.10 - kell 19:00 “Apteeker Melchior” (Põnevik)
21.10 - kell 19:00 “Apteeker Melchior” (Põnevik)
26.10 - kell 18:30 “Boss beebi” (Animatsioon)
KONTSERDID JA TEATER:
26.09 - kell 15:00 kontsert “Hingerada”. Esineb vioolakvartett Sul Vioola! 

Kontserdiga avatakse Karin Sarve maalinäitus. (PILET 5€)
03.10- kell 16:00 Collegium Musicale sünnipäevakontsert Tapa Jakobi 

kirikus (PILET 5€)

Tamsalu Kultuurimaja:
KONTSERDID, TEATER:
12.10 - kell 19:00 Vana Baskini teater - “Professor sai värske õhu 

mürgituse” (PILET 20€/22€)

Lehtse Kultuurimaja:
KONTSERDID, TEATER:
1.10 - kell 19:00 - Boris Kõrver “Ainult Unistus” operett 3. vaatuses.
Lehtse Kammerkoor tähistab etendusega oma 40. juubelit. 
PILET 10€ - Broneeri pilet Lehtse kultuurimajas - 521 8398;  

558 5587; 383 3350. info@lehtsekultuurimaja.ee
2.10 - kell 17:00 - Boris Kõrver “Ainult Unistus” operett 3. vaatuses. 
PILET 10€
8.10 - kell 19:00 - Boris Kõrver “Ainult Unistus” operett 3. vaatuses.
PILET 10€
9.10 - kell 17:00 - Lehtse kammerkoor 40. sünnipäevapidu
MUU:
11.10 - kell 13:00 – “Ehavalgus” tegevused. Mälutreening ja jututuba.
14.10 - kell 18:00-20:00  - Käsitööseltsingu 1.õpituba. Juhendaja - 

Eva Arusoo
17.10 – kell 10:00 Lehtse Pinksi Pühapäevade XX hooaeg! 2.etapp. 

Registreerimine avatud 9:30-9:55. Täiskasvanu osavõtumaks: 
3,50  €; õpilastele tasuta.                                                                                                                

13.09 - kell 13:00 – MEMME-TAADI  PANNKOOGIPIKNIK
Tähistame vanavanemate päeva. Ilusa ilmaga õues. Oled oodatud, 

vanaema ja vanaisa!
24.10 -  kell 12.00 - Lehtse KÜLAKILB 2. MÄNG
Algab XX hooaeg. Mängud kestavad aprillini! Teretulnud uued 

võistkonnad  (kuni 4 liiget). Ootame Teid, nupukad – 
mälumängus ei ole kaotajaid!  Osavõtumaks: täisk 3€, õpil. 
tasuta

25.10 - kell 13:00 – “Ehavalgus” tegevused. Mälutreening ja jututuba.
28.10 - kell 18:00-20:00  - Käsitööseltsingu 1.õpituba. Juhendaja - 

Eva Arusoo

TAPA VALLA SPORDIKESKUS

25.09 – kell 10:00 Porkuni jooks
02.10 – kell 14:00, Balti liiga, käsipallis, SK TAPA – SK Latgols, Tapa 

Spordikeskus
03.10 – kell 14:00, Balti liiga, käsipallis, SK TAPA – HK Ogre, Tapa 

Spordikeskus
09.10 – kell 11:00, Tapa maadluspäev
10.10 – kell 11:00, maadlus, Eesti laste KV presidendi karikatele, 

Tapa Spordikeskus
24-23.10 - Lääne-Virumaa MV, võrkpallis, finaalturniir, Tapa Spordikeskus

KUHU  MINNA?

Spordi tänav oma seisundi poolest 
ei vastanud kaasaja nõuetele. Tänava 
asfaltkatend oli äärmiselt viletsas 
seisus ja sõidutee oli väga kitsas. See-
tõttu lisas volikogu tänava rekonst-
rueerimise valla Teehoiukavasse. 
Ehitustööd teostati lõigul Nooruse 
tänava ja Õhtu puiestee vahel. Meie 
ajalehe ilmumise ajaks on töödega 
lõpetatud. Rekonstrueerimistööde 

käigus rajati uus teealus, katend, 
tänavavalgustus, kõnnitee, koolimaja 
ette parkimistasku ja kena sillutatud 
ala. Spordi tänava kõnnitee on nüüd 
ühendatud Õhtu puiestee ja Nooruse 
tänava kõnniteedega ning selle abil 
linna kõnniteede võrgustikuga.

Linnatänavate ehitamine läheb 
üha keerulisemaks ja kallimaks, sest 
tuleb arvestada kõikide liiklejatega: 
lapsed, noored, eakad, liikumispuu-
dega inimesed, ratastoolis liiklejad ja 
rulaatorite kasutajad, lapsevankritega 
liikuvad emad, väikesed ja suured 
jalgratturid. Jalakäijate ülekäigurajad 

tuleb valgustada eraldi. See kõik on 
aga täiesti mõistetav ja loomulik, 
sest rajatakse ju tänavad meie ela-
nike jaoks ning need peavad olema 
ohutud. Sõiduteed peavad vastama 
konkreetsel tänaval liiklevate trans-
pordivahendite vajadustele, lahen-
dada tuleb parkimine.

Projekti realiseerimisega said Tapa 
Keelekümbluskool, koolimajas te-
gutsev Tapa Valla Köök ja kohalikud 
elanikud kaasaegse juurdepääsutee. 
Tänava ehitas Tallinna Teede AS, 
tööde maksumus on 163 200 eurot 
käibemaksuga.

Tapa Spordi tänava ümberehitus 
on lõpetatud

Igal juubeliaastal on Lehtse Kammer-
koor toonud lavale muusikalavastuse. 
Seekord otsisime midagi jõukohast 
Eesti heliloojatelt. Aasta jooksul vaa-
tasime läbi mitmeid muusikateoste 
noote ja libretosid. Ikka oli midagi 
puudu või üle. Lõpuks jäi sõelale B. 
Kõrveri operett „Ainult unistus“. See 
sobib seltskonnale ja vastab Lehtse 
Kammerkoori võimekusele.  Ope-
rett on kirjutatud 1955. aastal ning 
lavastatud “Vanemuise” ja “Ugala” 

teatrites. 
See on lõbus ja lustakas lugu 3-s 

vaatuses ja 9-s pildis 1930.-ndate 
aastate Tallinnast, kus on palju hu-
vitavaid ja naljakaid tegelaskujusid. 
Kogu sisu tuleb tänapäeval võtta 
mõnusa huumoriga. Samas leidub 
selles tänapäevaseidki seiku ning 
karaktereid.

Lisaks kooriliikmetele on kaasa-
tud lavastusse ka nende järeltulijaid, 
pereliikmeid, koori vilistlasi, nende 
lapsi ning endisi Lehtse Kooli õpilasi. 
Osatäitjaid on kokku 45. Nii saavad 
ka noored esmakordse ja vahva koge-
muse osaliseks. Mõnedele on see päris 
esimene lavale astumine. Väga põnev 

oli koostöö juba kogenud lauljate 
ja päris esimest korda laval olevate 
noorte vahel! 

Kes tahab täpsemalt näha-kuulda, 
peab kohale tulema!

Ootame teid etendustele: 
1.oktoobril kell 19.00 
2. oktoobril kell 17.00  
8. oktoobril kell 19.00. 
Piletid eelmüügil Lehtse Kultuuri-

majas alates 09.septembrist hinnaga 
10 €:  3833350; 5218398 (Leelo); 
5585587 (Tiiu); info@lehtsekultuu-
rimaja.ee

Palume järgida EV-s kehtivaid 
covidi nõudeid! Ole kena ja varu aega 
enne etendust! Puhvetites sularaha!

Lehtse Kammerkoor 40

Tehtavad tööd:
*Katuste ehitus
*Fassaadi tööd
*Vihmaveesüsteemide paigaldus
*Veeplekkide valmistamine ja paigaldamine
*Renoveerime ja soojustame vanad elumajad alates vundamendist kuni korstna otsani.

Müük:
*Katusepleki -ja fassaadipleki müük(parima hinnaga)
*Katuse turvatarvikud(sillad, redelid,lumetõkked)
*Vihmaveesüsteem
*Plekist liistprofiil(Veeplekid,katteplekid,korstnamütsid, 
  katuseluugid jne.).

Tapa.Ülesõidu 8 Tel.55560167 e-mail.pro.plekitood@gmail.com

PRO PLEKITÖÖD OÜ

RALFI VEOSED OÜ
 

ostab ladustatud ja 
kasvavat võsa,
 telefon 5116174, 
samas müüa 3m 

ja lõhutud küttepuud.

 Telef. 5043326

Balticquality OÜ
- Torutööd
- Vee ja kanalisatsioonisüsteemide ehitus
- Ehitus-ja remonttööd
- Kütte-vee-kanalisatsiooni ja ventilatsiooni süsteemide isoleerimine
- Põrandakütte paigaldus

Tel. 53791720    e-mail: balticquality20@gmail.com
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REKLAAM JA TEATED

UUED VALLAKODANIKUD

ÕNNITLEME EAKAID

Lukas Lind
Ramon Ralf Kalju
Maksim Bush
Rasmus Võhma
Steven Nagornõi
Mihail Yaroshenko
Hanna-Liisa Tangsoo
Claudia Truu
Sädeli Kütt
Linda Ellam
Lindaliis Pärnsalu
Ida Kongi

 Hilje Pilv (Tamsalu) 99
Ilse-Makeenje Mehike (Räsna) 95

Bernhard Vetka (Tapa) 94
Helmi Soots (Tapa) 94

Helga Kivisild (Tapa) 93
Helga Kallau (Saiakopli) 92

Kaljo Lepik (Tapa) 91
Harri Allandi (Tapa) 91

Lidia Beljajeva (Tapa) 91
Silvi Augasmägi (Tapa) 91

Linda Kruusma (Lehtse) 90
Luule-Reet Reinberg (Tamsalu) 85

Eesi Mae (Tapa) 85
Konstantin Špet (Tapa) 85
Tamara Karyaka (Tapa) 85

Aini Viljat (Lehtse) 85
Vera Kontonistova (Tamsalu) 85

Virve Tompel (Tapa) 80
Ruth Tramm (Lehtse) 80

Reet Rebane (Tapa) 80
Salme Novikov (Tapa) 80

Violetta Ilves (Tamsalu) 80
Galina Ulyanitskaya (Tapa) 80

Nelli Podolskaja (Tapa) 75
Vladimir Semjonov (Tapa) 75

Leili Allmäe (Tamsalu) 75
Jevgenia Bõstrova (Tapa) 75

Aimi Saar (Jäneda) 75
Vilma Tähiste (Tamsalu) 75

Galyna Chubovska (Lehtse) 75
Raivo Moorpere (Savalduma) 75

Elna Nooska (Tapa) 75
Heino Haagma (Tamsalu) 75

Helgi Avistu (Tapa) 75
Evi Roht (Tapa) 75

Elle Ollin (Tapa) 75
Tõnu Esko (Tapa) 70

Tatjana Barkovskaja (Tapa) 70
Silja Tiits (Tamsalu) 70

Enn Halliparde (Tamsalu) 70
Margareta Palmiste (Tamsalu) 70

Galina Jakovleva (Tamsalu) 70
Stanislav Jegorov (Tapa) 70

Vladimir Ševtsov (Tamsalu) 70
Tiit Aasa (Porkuni) 70

Anatolijs Sokolovs (Tapa) 70
Jaan Tamm (Tapa) 70

Liidia Nikiforova (Tapa) 70

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Alina Roditšenko 
e-post: alina.roditsenko@tapa.ee.  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Titania Tõlkebüroo- e-post: ajaleht@titania.ee 
Küljendaja Liina Kald – e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall – 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Kalev Kodzis, 
kalev.kodzis@tapa.ee, tel 322 9681. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Ene Pärg 17.08.1958-10.08.2021
Illa Tambik 11.01.1933-11.08.2021
Arnold Bäärt 30.09.1953-15.08.2021
Ivan Povedenok 7.07.1929-16.08.2021
Jaan Reiman 15.09.1930-20.08.2021
Aino Leet 27.02.1947-30.08.2021
Valdek Abram 19.03.1938-30.08.2021
Vasily Kudym 13.03.1946-31.08.2021
Uno Pert 7.02.1932-4.09.2021
Martin Andilevko 16.08.1978-5.09.2021

Oktoobrikuu sünnipäevalapsed:

Sügav kaastunne Svetlana Rakovitš´ile 
kalli ISA kaotuse puhul.

Kolleegid Mistra-Autex AS´ist

Avaldame sügavat kaastunnet  
Anne Toropõginale  

kalli venna surma puhul.

Lehtse Keskuse 10 Majarahvas

AutoKäpp OÜ 
- autoremont ja hooldus
- summutite remont ja paigaldus
- õlivahetus
- varuosade müük ja tellimine

Väike 17, Tapa. Telefon 56503420
e-mail: kalleivainen@hot.ee

Müüa lõhutud küttepuid, alates 30 cm kuni 
3 meetrini välja. Tel.56460921

Tapa küttelaos müügil

- puitbrikett
- küttepuud võrgus
- kütteklotsid võrgus
- turbabrikett
- pellet
- kivisüsi
- liiv, killustik, sõelmed
- transport

AVATUD E-R  9-16.30
väljaspool tööaega 
kokkuleppel

Tel 3271777, 5693 0613

Õuna 15 Tapa - TAKOM TRANSPORT OÜ

Müüa  saetud, lõhutud ja ka 3-meetrised 
küttepuud, hind alates 19 eurot ruum. 

Tel 56921906. 

KÜTTEPuUD
5157741SIMUNAST

K Ü T T A  O N  V A J A ?

Müüa soodsalt kuivi kütteklotse 
45l võrkkottides. Tel 5045632

Ostan kasutuna seisva või rikkega sõiduauto. 
Kõik pakkumised oodatud. 53555848

Müüa soodsalt 3m küttepuid 
kohaletoomisega.  

Tel 5074553. 

KÜTTEPUUD

Pikter Grupp OÜ 
müüb 3m ja lõhutud küttepuid. 

Kuivi ja tooreid, erinevad liigid, pikkuses 25- 60cm. 
Saadaval ka puit- ja turbabriketti, pelletit ja kivisüsi.

Lisaks pakume liiva, killustikku, sõelmeid, sõelutud mulda.  

Küsi julgelt infot! Tel 5013862, e- mail: pikter@mail.ee
Teenustena: transport, multiftkonteinerite rent 

ja kaeveteenus 

Müüa  saetud ja lõhutud küttepuud kojuveoga, 
pikkus ja kogus vastavalt soovile. Tel 56476346

Korstnapühkija 55604046 

Otsin Tapal garaaži rentimiseks või ostmiseks. 
56999717

TAPA EHITUS OÜ 
teostab järgmiseid töid:

- Omaniku järelevalve
- Hoonete renoveerimine
- Katuste ehitamine
- Välisseinte soojustamine
- Vundamenditööd
- Duširuumide, saunade, kuuride ehitamine
- Aedade ehitamine
- Kiviterrasside ja puitterrasside ehitamine
- Siseviimistlustööd (siseruumide 

viimistlus, ehitamine)
Telefon 53437995, meil info@tapaehitus.eu

Müüa 2-toaline korter Tamsalus, Ääsi tn 6. 
Info tel. 56568783 Jelena

Ostan igasugust vanavara.Pakkuda võib kõike.
Kojukutsed,raha kohe kätte.Tel 51980371

Ostan sõidukeid, kaubikuid ja maastureid igas 
seisukorras. Võib pakkuda igas seisukorras.

 Tel 53092650

Ostan garaaži Tapa linnas. 56693371 

PARANDAN TEIE ARVUTEID  
- Eemaldan viiruseid, 
- Puhastan tolmu ja ebavajalikud failid ja 
programmid, 
- Paigaldan riistvara, 
- Paigaldan tarkvara,
- Kiirendan vanu arvuteid.

 Saan aidata ka mõningate telefoni 
komponentide vahetusega.
 Helista julgelt: 55500591

Kirjuta: richard.tarassov@gmail.com



Тамсалу отпраздновал свое 25-летие

Впервые в Тамсалу выступили коллектив Karl-Erik Taukar & Band.

Соревнования Tamsalu Rammumees.
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Фото Тийу Хейнсоо

Фото Станислава Гребенюка

Аде Пихт, 
руководитель по  
вопросам коммуникации 
Дней Тамсалу

Город Тамсалу празднично и 
торжественно отпраздновал 
свой 25-й день рождения, по 
случаю которого на вторых 
выходных сентября прошло 
мероприятие «Дни Тамсалу». 
Раньше празднование «Дней 
Тамсалу» приходилось на 
май, но в этот раз в чрезвы-
чайном порядке празднова-
ние юбилея было отложено 
на осень.

Последний день лета в 
этом году прошел на ули-
цах Тамсалу весело и по-
знавательно. На концерте 
по случаю открытия «Дней 
Тамсалу» выступили дети 
из Тапаской школы музыки 
и искусства, а также Ма-
рья-Лийс Илус. Субботним 
утром жителей города раз-
будило объединение мо-
толюбителей более чем на 
50 мотоциклах. Впервые 
была установлена ярмароч-
ная сцена, где выступили 
музыканты, научный автобус 
и участники художественной 
самодеятельности волости 
Тапа. Кроме того, с пожи-
лыми людьми поделились 
своими знаниями студен-
ты Таллиннской высшей 
школы здравоохранения, в 
Доме культуры художница 
Реэна Кёрфи открыла свою 
персональную выставку, 
Транспортный департамент 
предложил возможность 
опробовать свои знания и 
навыки на электросамока-
те, а самые смелые смогли 
поупражняться в кийкинге 
(спортивном качании на 
качелях). День заверши-
ли выступление диджея DJ 
Kerdo, ансамбля Fantaasia и 
впервые посетившего Там-
салу коллектива Karl-Erik 
Taukar & Band.

К спортивному мероприя-
тию в рамках «Дней Тамсалу» 
подоспела дождливая осен-
няя погода, но, несмотря на 
это, ни одно из мероприятий 
не было отменено. Во дворе 
проводилось соревнование 
по уличному баскетболу, 
силачи мерялись силами, и 
были определены чемпионы 
Ляэне-Вирумаа по катанию 
на роликовых коньках. Кро-
ме того, можно было при-
нять участие в других раз-
влечениях, мастер слэклайна 
Яан Роозе показал трюки 
на балансировочной ленте, 

а Имре Лийвак представил 
акробатические элементы 
на воздушном мате. Была 
открыта также промо-трасса 
Steel Race Tapa, бросившая 
всем увлекательный вызов.

Хотя 25-й день рождения 
Тамсалу в настоящее время 
уже стал историей, о нем 
останутся очень приятные 
и разнообразные воспоми-
нания. Культурный и спор-
тивный центры волости 
Тапа вновь смогли организо-
вать очень разносторонние 
мероприятия, на которых 
нашлись занятия для всех. 
Благодарим всех участников, 
до встречи на следующих 
мероприятиях!

Результаты «Viru rull 
2021» на роллерной трассе 
Тамсалу  
LV: дети, мальчики 

I место – Оливер Ранд  
LV: дети, девочки 

I место – Хели-Ли Кру-
усманн
Соревнования для малышей

I место –  Кирке Косс
Соревнования для детей 

I место –  Сандра Каэр
Юниоры, мужчины 
    I место – Арт Марккус 
Тамм
Юниоры, женщины  
    I место – Неле-Лийс 
Выхма 
MPRO  
    I место – Герт Кивима  
NPRO  
    I место – Хелен Аарт
LV ветеран I M 
    I место – Ивари Круус-
манн 
LV ветеран II M  
    I место – Лембрит Саарт 
LV ветеран Ж  
    I место – Лийвика Томинг 
Силач:
    I – Кайдо Куузик
    II – Ромек Ветт
     III – Тийт Каллавус
Баскетбол:
    Девочки до 15 лет
   I место – JaKon Ehituse 
tüdrukud (Мирелль Сасси, 
Кристе Креэк, Кирке Кон-
напере)
    Мальчики в возрасте до 
15 лет

I место – Los Toros 
noored (Тристан Либлик, 
Лаур Вахер, Мартен Ланги-
нен, Хольгер Солль)

Женщины
I место – TMG Õpsid 

(Маарья Хунт, Кертту Урм, 
Йоханна Синик, Марис 
Уудекюлль)

Мужчины
I место – JaKon Ehitus 

(Карель Ээсмаа, Хольден 
Сепп, Ливар Либлик, 

Эйко Лайне)
II место – Idakeskus/Tapa 

(Марти Куусеметс, Райт 
Агени, Петай Тедрекулль)

III место – Naabrimehed 
(Райго Прантс, Мартин 

Болльверк, Мадис Пуусепп)
Steel Race Tapa
Девочки  

I место – Линда Коткас
Мальчики
I место – Лембит Росина

Поздравим всех учителей
И пожелаем им успеха.
Ведь в воспитании детей
Порой бывает не до смеха!

Спасибо Вам за доброту,
За труд нелегкий будто подвиг,
За то, что дарите мечту,
И знанья нужные даёте.

Пусть оптимизм не подведёт,
И не иссякнет бодрость духа,
Удачи в школьных Вам делах
И в жизни ни пера, ни пуха!

Поздравляем с наступающим 
Днем учителя!

Тапаская волостная управа
05.10.2021
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Здравствуй, Тапа,
Милый городишко мой!
Как люблю тебя я,
Всей своей душой!

Я родилась когда-то здесь,
Это было вроде недавно, давно,
Ходила в детсад и в кино.
И в школе нашей когда-то училась,
И дети мои сюда тоже ходили.

Мы занимались дружно спортом,
Ездили на калику и свёклу.
У нас было счастливое детство!
И городу Тапа
Спасибо за это!

И, теперь, годы спустя,
Часто из песни приходят слова:
«Тут все моё и мы,
и мы - отсюда родом,
И васильки, и я, и тополя!»

Городок ты мой любимый,
Городок ты мой зелёный!
Верю, что будешь краше и краше!
А, значит, будет ремонт вокзала,
Ведь - это такая история наша!

Ждём с нетерпением бассейна и бани,
И старой школы ремонта ждём!
И, слава Богу, что проект утверждён,
А, значит, есть повод гордиться ещё!

Какая эта благодать,
По Тапа нашему гулять:
Речка, парки,
построенные рампы,
детские площадки,
детвора,
С новыми фасадами дома.

И, снова, на ум приходят слова,
из кинофильма «Брат 2»:
«Я узнал, что у меня
Есть огромная семья:
И тропинка, и лесок,
В поле-каждый колосок!
Речка, небо голубое,
Это все моё, родное!
Это Родина моя,
Всех люблю на свете я!»

Есть и другие города,
но не отыщешь никогда:
Светлей, милей и лучше!

Елена Моргунова,
5 августа 2021

Признание в любви 
родному городу

Участковыми полицейскими 
города Тапа и одноименной 
волости являются Анни Круузе, 
Мартин Микола и Александр 
Класберг.

Если раньше они были из-
вестны и как участковые, и как 
молодежные полицейские, то 
теперь их должность носит еди-
ное наименование – участковый 
полицейский. Изменение преи-
мущественно состоит в том, что 
если ранее с лицами младше 
18 лет работал молодежный 
полицейский, а со взрослыми 
– участковый полицейский, 
то сейчас за каждым участко-
вым полицейским закреплен 
свой регион, где он занимается 
радостями и печалями всего 
населения, вне зависимости от 
их возраста.

Начиная с 1 сентября выделе-
ны следующие регионы:

Регион Александра Класберга 
– регион «Парги», территория 
которого расположена между 
Ярваским уездом и улицей Пикк 
в городе Тапа (тел.: 58666612)

Регион Анни Круузе – регион 

«Хоммику», территория между 
волостью Кадрина и улицей Пикк 
в Тапа, а также в него входит 
южная часть волости Тапа (тел.: 

51994730)
Регионом Мартина Микола 

является город Тамсалу. (тел.: 
51998905)

Полиция разделила Тапа 
на три региона

Рихо Телль, 
старейшина волости Тапа

Вопрос в заголовке вовсе не 
философского характера и не 
является попыткой заглянуть 
кому-то в кошелек. Ниже будут 
рассмотрены общественный 
кошелек и инвестиции волости 
Тапа. Для начала взглянем на 
процесс распределения денег. 
Здесь упор делается на «распре-
делении денег», поскольку, как 
известно, сам публичный сектор 
(государство и органы местного 
самоуправления), в основном, 
деньги не зарабатывает, за ис-
ключением некоторых платных 
публичных услуг, которые фор-
мируют малую часть доходов. 
Каждое самоуправление имеет 
основательный план инвести-
ций или бюджетную страте-
гию. Согласно закону, стратегия 
должна отражать инвестиции в 
следующие четыре года, а также 
год их реализации и прогнози-
руемую стоимость. Более точ-
ный план распределения денег 
рождается в ходе обсуждения 
бюджета волости, составляемого 
каждый год. Из общего бюджета 
примерно 75–80% составляют 
постоянные расходы, а осталь-
ные 20–25% – инвестиции. 
Поскольку инвестиции форми-
руют малую часть бюджета, эта 

сфера представляет больше всего 
интереса как для лиц, принимаю-
щих решения, так и для граждан. 
Обязанность подготовки еже-
годного бюджета и бюджетной 
стратегии на четыре года лежит 
на волостной управе, а исклю-
чительное право их утверждения 
имеет только волостное собрание. 
Таким образом, подготовка обо-
их важных документов является 
коллегиальным решением, его не 
может своевольно направлять ни 
старейшина волости, ни пред-
седатель волостного собрания, 
ни другие должностные лица. 
В целом, использование денег 
муниципалитетами находится 
под тщательным контролем. За 
использованием местных денег 
постоянно присматривает Мини-
стерство финансов; раз в год тща-
тельный обзор проводит аудитор, 
а право контроля в текущем по-
рядке возложено на ревизионную 
комиссию волостного собрания.

После проведения каждой 
административной реформы 
встает вопрос, какой регион по-
лучил больше всего выгоды от 
объединения. Так называемые 
«мягкие ценности» измерить 
сложно, и у каждого из нас может 
быть свое понимание. Поэтому 
давайте измерять то, что воз-
можно измерить, и сравнивать 
то, что поддается сравнению. 
Лучшей и однозначно понятной 
для всех единицей измерения 

являются деньги. Рассмотрим 
период начиная с объединения 
волостей (2018–2021). Разумно 
рассмотреть более длительный 
период, потому что отдельный 
год не даст правильной картины, 
иногда один центр работает с 
более крупным объектом, иногда 
– другой. Итоги за четыре года 
приведены в таблице в конце 
статьи.

Итого за четыре года волость 
Тапа инвестировала 16,2 мил-
лиона евро. Сумма инвестиций 
была распределена следующим 
образом: в регион бывшей во-
лости Тапа пошло 9,6 миллиона 
евро, в регион бывшей волости 
Тамсалу – 4,9 миллиона евро. 
В отношении остальных 1,7 
миллиона определить регион 
невозможно, потому что он 
более широко охватывает реги-
оны волости (например, проект 
уличного освещения в Тапа, Там-
салу, Янеда, а также постройка и 
нанесение покрытия гравийных 
дорог). Исходя из численности 
населения в момент объединения 
(в волости Тапа 7774 жителя и в 
волости Тамсалу 3874 жителей) 
пропорция соблюдена.

Говорят, что цифры не врут. 
Каждый может рассматривать 
приведенный расчет со своей 
точки зрения и цели, прибавлять, 
вычитать, умножать и делить, и 
делать свои выводы на основании 
результатов.

Куда идут деньги?

Год Итоговая инвестиция 
в млн евро

в т. ч. 
Регион Тапа

в т. ч. 
Регион Тамсалу

в т. ч. неопре-
деленные

2018 4,0 млн 3,1 млн 0,7 млн 0,2 млн
2019 2,7 млн 2,0 млн 0,3 млн 0,4 млн
2020 4,0 млн 1,5 млн 2,4 млн 0,1 млн
2021 5,5 млн 3,0 млн 1,5 млн 1,0 млн

Уважаемые сениоры волости Тапа!

1 октября мы отпразднуем Международный день 
пожилых людей традиционной экскурсией по 

маршруту Муствеэ – Алатскиви – Кяэпа.

1 октября 2021
Выезд из Янеда в 8:00,

из Лехтсе в 8:15,
из Тапа в 8:30,

из Тамсалу в 9.00.

Плата за участие 22 евро

Необходимо наличие сертификата о том, что 
участник вакцинирован, переболел коронавирусом, 

или имеет негативный результат теста на Covid.

Регистрация по телефону 53422364 Ану
Регистрация осуществляется до заполнения мест 

или до 25.10.2021.

Спонсоры мероприятия:

ОБЪЕЗД СО СБОРОМ САДОВЫХ ОТХОДОВ

Ragn-Sells AS будет осуществлять вывоз садовых отходов 
24.11.2021. Заказы принимаются до 22.11.2021.
Напоминаем порядок вывоза отходов садоводства:

•	Жилец или квартирное товарищество уведомляет о желании 
вывезти отходы организатора вывоза отходов, а также указы-
вает примерное количество передаваемых отходов. Чтобы раз-
местить заказ, позвоните в Ragn-Sells AS по телефону 60 60 439 
или отправьте письмо на tellimus@ragnsells.com.
•	Для сбора отходов можно использовать мешки для мусора объ-
емом до 150 л.
•	В мешки можно класть до 20 кг отходов. Мешки должны быть 
закрытыми и содержать только садовые и ландшафтные отходы.
•	Сбор и перевозка одного 150-литрового мешка биоразлагае-
мых садовых и ландшафтных отходов стоит 0,26 евро.
•	Пластиковые мешки необходимо размещать в месте, согласо-
ванном с перевозчиком отходов: например, в непосредственной 
близости от резервуара для бытовых отходов, рядом с воротами 
и т. п.



Кинофестиваль 
Kino maale
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Майлис Сепп, 
специалист по окружающей 
среде

Сергей Меос, 
житель Тапа

Яанус Аннус, 
специалист по управлению 
дорогами и дорожным

Индрек Юрченко, 
главный организатор 
кинофестиваля Kino maale

Майлис Сепп, 
специалист 
по окружающей среде

Кинофестиваль Kino maale, ор-
ганизованный волостью Тапа, в 
этом году будет посвящен нор-
вежскому киноискусству, образцы 
которого он будет предлагать к 
просмотру по всей Эстонии.

Кинофестиваль Kino maale бу-
дет показывать полнометражные 
художественные, короткометраж-
ные, документальные и анима-
ционные фильмы. Также будут 
показаны фильмы из Германии, 
Эстонии и других стран.

Одним из важных объектов 
внимания кинофестиваля являет-
ся молодежь и предназначенные 
для нее короткометражные филь-
мы; кроме того, мы впервые при-
влечем к обучению учителей, ко-
торые помогли бы поддерживать 
интерес молодежи к фильмам в 
школах, вне рамок фестиваля. В 
этом году центральная тема – это 
охрана природы.

Воркшопы будут проходить с 
4 по 5 октября 2021 в Тапаской 
гимназии. В этом году мастерские 
будут открыты для 48 юношей и 
девушек, от 6 до 19 лет со всей 
Эстонии, которые смогут нау-
читься создавать короткометраж-
ный фильм. Обучение учителей 
состоится 6 октября в том же 

месте. Регистрация открыта до 1 
октября 2021. Зарегистрироваться 
можно по ссылке: https://forms.
gle/AAygjSe65DjjLpFt8. Инфор-
мация: тел. 53037660, э-почта 
info@animakool.ee.

Помимо тренингов, кино-
фестиваль Kino maale также 
организует конкурсы корот-
кометражных фильмов. Ре-
зультаты будут объявлены на 
гала-церемонии кинофестиваля 
23.10.2021, в тапаском доме куль-
туры Kultuurikoda.

Тренинги организованы шко-
лой анимации Animakool (НКО 
«Детская студия кукольных филь-
мов») при поддержке Эстонского 
института кино. Организаторами 
фестиваля являются Тапаская во-
лостная управа, НКО «Общество 
развития города Тапа» и главный 
организатор Индрек Юрченко. 
Спонсоры фестиваля: Тапаская 
волостная управа, НКО «Об-
щество развития города Тапа», 
Rahvakultuuri Keskus, Эстонский 
институт кино, Ляэне-Вируская 
экспертная группа фонд «Куль-
турный капитал Эстонии» и Союз 
самоуправлений Ляэне-Вируско-
го уезда.

В этом году кинофестиваль 
Kino maale будет проводиться в 
пятый раз, он будет проходить 
по всей Эстонии и продлится с 4 
по 24 октября 2021. Информация: 
www.kinomaale.ee и https://www.
facebook.com/kinomaale/.

На принадлежащем волости Тапа 
объекте недвижимости по адресу 
ул. Лооде, 32 завершаются рабо-
ты по строительству станции по 
приему отходов Тапа. Асфальти-
рованная площадка, ограждение, 
склад опасных отходов и домик 
сторожа построены. Кроме того, 
построены водопроводные и 
электрические системы внутри 
объекта недвижимости и установ-
лены весы.

С большой вероятностью будет 
построено водопроводное сое-
динение с системами городского 
централизованного водопровода 
и электрическое подключение 
к сети Elektrilevi в начале октя-
бря. Затем сразу же, как только 
оператор станции отходов Eesti 
Keskkonnateenused AS получит 
соответствующую экологическую 
лицензию на обработку отходов, 
станция будет открыта для жите-
лей нашей волости. В настоящее 

время действующий на ул. Аутоба-
ази, 11, пункт сбора отходов явля-
ется временным и закончит свою 
деятельность сразу после запуска 
новой станции по приему отходов.

Граждане волости (в т. ч. квар-
тирные товарищества) смогут 
бесплатно сдавать на станцию 
отходов следующие отходы:

- смешанную упаковку;
- бумажные и картонные отходы 

(старые газеты, книги, картонные 
коробки);

- электрические и электронные 
отходы (батарейки, аккумуляторы 
и все проводные устройства или 
устройства на батарейках);

- металлические отходы;
- опасные бытовые отходы и 

упаковка, загрязненная опасными 
отходами (растворители, кислоты, 
щелочи, фотохимикаты, средства 
для защиты растений, лампы 
дневного света, масла, краски, 
лаки, клеи, бытовая химия, старые 
лекарства);

- старые шины
- пластик (ведра, миски, санки);
- крупногабаритные отходы 

(мебель, большие ковры, матрасы, 
рулонные шторы, карнизы, унита-

зы, раковины и линолеум);
- биоразлагающиеся садовые от-

ходы и отходы озеленения (трава, 
листья, стебли растений, яблоки, 
ветви);

- отходы древесины (чистая и 
необработанная древесина);

- текстильные отходы;
- масляные фильтры.

Перечень отходов, принимае-
мых от жителей волости Тапа (в 
т. ч. от квартирных товариществ):

- стеклянные отходы, зеркала 
(кроме автомобильных стекол, ар-
мированного стекла) – 90 €/тонна;

- строительные материалы с 
содержанием асбеста (этернит, 
асбестовые трубы) – 114 €/тонна;

- строительный мусор и лом – 
114 €/тонна.

Главным подрядчиком при по-
стройке станции отходов является 
Atemo OÜ, общая стоимость работ 
составляет 560 000 евро с НСО.

О начале работы станции от-
ходов, а также о часах работы и 
прочих необходимых деталях, мы 
сообщим дополнительно.

В Тапа теперь есть станция 
по приему отходов

Двигаясь по улице Лейна, 2, где 
в настоящее время ведутся до-
рожные работы, вырублены два 
полностью жизнеспособных и 
здоровых дуба.

Следует добавить, что дубы 
росли на участке между пешеход-
ным тротуаром и расположенны-
ми там сараями. Они никого не 
беспокоили, ни пешеходов, ни 
транспортные средства (автомо-
бильный транспорт).

Но в ходе текущих дорожных 
работ они почему-то помешали 
кому то. Дубы срублены, а пни 

остались, и теперь вроде все 
хорошо. Оценивая диаметр пня, 
диагональное сечение и годич-
ные кольца, оставленные дубами, 
можно сказать, что ориенти-
ровочный возраст одного дуба 
составлял 70-73 года, а другого 
- 40-42 года.

Отдельные деревья в густона-
селенных районах (за исключе-
нием растущих лесов в значении 
Закона о лесах и фруктовых 
деревьев) могут быть вырублены 
на основании разрешения на 
вырубку, выданного местным 
правительством. Разрешение на 
вырубку выдает должностное 
лицо волости Тапа, ответствен-
ное за общественный порядок в 

административной части волости 
Тапа.

Выдавала ли местная админи-
страция Тапа такое разрешение 
на вырубку, и по какой причине 
это разрешение было выдано?

Что будет дальше?
Говорят, что тот, кто в своей 

жизни посадил какое-либо дере-
во, не жил напрасно!

Руководствуясь этой мудро-
стью, можно сказать, что те, кто 
дал разрешение рубить дубы и 
выполнили эту работу, им дано 
посадить три дерева в своей ны-
нешней жизни. Два дуба вместо 
срубленных деревьев и одно де-
рево в качестве хорошего знака 
для него самого в своей жизни.

ПИСЬМО ЧИТАТЕЛЯ

Без проблем

Как правило, основной целью 
исходного задания при состав-
лении строительных проектов 
является безопасность. Особен-
ное внимание уделяется именно 
транспортным развилкам, таким 
как перекрестки и пешеходные 
переходы. Кроме того, внимание 
уделяется также прочим так на-
зываемым «конфликтным» зонам, 
где пересекаются различные виды 
движения – то есть области с бо-
лее высокой плотностью дорож-
ного движения. Для достижения 
цели, установленной в проекте, 
исходят из ряда обстоятельств: 
радиусов разворота, выбора мест 
пешеходных переходов, способов 
и направлений движения и т. д.

Кроме того, одним из важных 
факторов при обеспечении без-
опасности движения считается 
ликвидация строений, деревьев 
и кустов, ограничивающих ви-
димость участников дорожного 
движения.

Наобум не принимается ни 
одно решение о ликвидации 
деревьев – при проектировании 
непременно взвешиваются и 
альтернативные варианты. За-
частую деревья растут слишком 
близко к дорогам и в ходе стро-
ительства повреждается корневая 
система деревьев, поэтому рано 
или поздно дерево засыхает, и 
его приходится устранять. Также 
бывают ситуации, когда деревья 
уже были повреждены раньше и 
представляют угрозу для пешехо-
дов и находящихся поблизости 
зданий.

При составлении строитель-
ного проекта дорог учитывается 

также создание нового высокого 
озеленения. На обочине дорог и 
в прилегающей к ней зоне можно 
сажать деревья в тех местах, где 
даже в перспективе высокое озе-
ленение будет иметь пространство 
и свободу расти таким образом, 
чтобы украшать окружающую 
среду и не подвергать опасности 
дорожное движение.

Строительными объектами 
дорог, где создано высокое озе-
ленение, являются, например, 
пешеходно-велосипедная дорожка 
на бульваре Лембиту в Тапа, по-
строенная в Тапа зона озеленения 
у станции по сбору отходов, зоны 
и парки, прилегающие к улицам в 
ходе реконструкции центра города 
Тапа, пешеходно-велосипедная 
дорожка на улице Тёэстузе в Там-
салу, Пайдеское шоссе в Тамсалу 
и т. д. В волости Тапа построен 
целый ряд таких объектов, а также 
посажены сотни новых деревьев.

Строительство дорог и деревья

Волостная управа Тапа планирует 
представить ходатайство на откры-
тый тур ходатайств, проводимый 1 
сентября 2021 г. фондом «Центр 
экологических инвестиций» (SA 
Keskkonnainvesteeringute Keskuse/
KIK), с помощью чего волость 
сможет приобрести для домаш-
них хозяйств (в т. ч. квартирных 
товариществ) контейнеры и ком-
постеры, предназначенные для 
сбора биологических отходов. 
Приобретаемые контейнеры име-
ют коричневый цвет и объем до 
140 л. Из продающихся в Эстонии 
компостеров планируется при-
обрести утепленные компостеры 
объемом 340–420 л, цена которых 
составляет до 100 евро.

Волостной управе для подачи 
ходатайства необходимо предвари-
тельно знать количество объектов 
недвижимости, где для сбора био-
разлагающихся кухонных отходов 
желают использовать контейнеры, 
а также количество объектов не-
движимости, где для компостиро-
вания биоразлагающихся отходов 
желают использовать компостер. У 
жильцов появится возможность по-
лучить компостер или контейнер 
для своего хозяйства после того, как 
волостная управа получит от фон-
да KIK положительное решение о 
финансировании.

Контейнеры для сбора био-
разлагающихся отходов и ком-
постеры, используемые для ком-
постирования отходов на месте 
их возникновения, полученные 

при поддержке KIK, можно будет 
распределить по домашним хозяй-
ствам (за исключением предприя-
тий и волостных подучреждений) 
на следующих условиях:

- уплата доли самофинансиро-
вания (примерная сумма самофи-
нансирования может на основании 
первоначально собранной ин-
формации составлять в пределах 
20–30 евро);

- подписание письменного со-
гласия – жилец подтверждает, что 
будет использовать контейнер/
компостер по целевому назначе-
нию не менее четырех лет;

- объект недвижимости присое-
динился к организованному вывозу 
отходов;

- в объекте недвижимости по 
данным Регистра народонаселения 
находится место жительства, по 
меньшей мере, одного человека.

Просим не позднее 15 ок-
тября 2021 года сообщить в 
Тапаскую волостную управу об 
объектах недвижимости, которые 
желают начать использовать кон-
тейнеры, получаемые при под-
держке фонда KIK, указав объем 
контейнера (от 80 до 140 литров) 
или использовать на месте компо-
стер объемом до 420 литров. При 
приобретении контейнеров 
и компостеров в преимуще-
ственном порядке учитывают 
жильцов, которые сообщат о 
своем пожелании в срок и в 
случае которых выполнены все 
перечисленные выше условия.

Контактные данные для пере-
дачи данных: через сайт – www.
tapa.ee/biojaatmed; специалист по 
окружающей среде – 322 9665, 5193 
1564, mailis.sepp@tapa.ee

Извещение
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В нескольких поселках волости 
были приведены в порядок 
аттракционы на имеющихся 
игровых площадках, а также по-
строены новые. С игровой пло-
щадки деревни Ассамалла были 
убраны развалившиеся игровые 
элементы и установлены новые. 
Постройку игровой площадки 
осуществила компания MoTeh 
OÜ, стоимость работ составила 
9450 евро с НСО.

В Лехтсе была построена 
мини-площадка для баскетбола 
и детская игровая площадка. 
Аттракционы прежней игровой 
площадки поселка, находящей-
ся перед зданием ул. Кескузе, 
6, были изношенными и разва-

лившимися, и стали представ-
лять опасность для детей. Все 
старые игровые элементы были 
убраны и установлены новые.

На парковке перед зданием 
центра Лехтсе когда-то была по-
строена площадка для уличного 
баскетбола. Однако это место 
никогда не было хорошим и 
безопасным, поскольку играть 
в баскетбол приходилось на 
парковке между автомобилями. 
Поэтому было решено в зоне 
отдыха поселка построить ми-
ни-площадку для баскетбола с 
новым асфальтированным по-
крытием. Работы по постройке 
обеих площадок выполнила 
компания MoTeh OÜ, общая 
стоимость площадок составила 
37 678 евро с НСО.

На игровой площадке в Там-
салу, расположенной между 
улицами Яэси и Кооли, демон-
тировали амортизированный 

аттракцион и установили но-
вый, современный и комфорт-
ный для детей игровой городок. 
Стоимость работ составила 
13 900 евро с НСО, осуществля-
ла их компания Tiptiptap OÜ.

Во дворе школы Янеда стро-
ится новая игровая зона для дет-
ских садов и учеников началь-
ных классов. В том числе, там 
будет установлен игровой горо-
док, качели, карусель и прочие 
аттракционы. Работы осущест-
вляет компания Tiptiptap OÜ, 
и завершение строительных 
работ планируется в сентябре. 
С очень большой вероятностью 
во время выхода нашей газеты 
работы будут находиться на 
финишной прямой. Строи-
тельство игровой зоны стоит 
42 166 евро, и финансирование 
выделяется из дополнительных 
отчислений из государственно-
го бюджета.

Ээле Эхасоо, 
волостной художник-
оформитель

Андрус Фрейенталь, 
помощник волостного 
старейшины

Андрус Фрейенталь, 
помощник волостного 
старейшины

Андрус Фрейенталь, 
помощник волостного 
старейшины

Андрус Фрейенталь, 
помощник волостного 
старейшины

Игровые и спортивные 
площадки готовы

В Тамсалу, рядом с Пайдеским 
шоссе, находится принадлежащее 
волости здание, которое называется 
«церковью Тамсалу». В начале 90-х 
годов прошлого века городские 
власти Тамсалу провели рекон-
струкцию старого здания с целью 
превращения его в ритуальное зда-
ние, где можно было бы провожать 
в последний путь тех, кто покидает 

наш мир. Позже была достигнута 
договоренность с Эстонской еван-
гелическо-лютеранской церковью 
о том, что в этом же здании будут 
проводиться и богослужения.

Фасад, двери и окна здания нахо-
дились в плачевном состоянии, и по-
этому было решено провести тендер 
для приведения дома в порядок. В 
ходе ремонтных работ был очищен 
и покрыт структурной штукатуркой, 
а также заменены двери и окна. 
Строительные работы осуществи-
ли Helmar Ehitus OÜ, а стоимость 
строительных работ составляет 25 
520 евро с НСО.

В Тамсалу была закончена ре-
конструкция Пайдеского шоссе 
на отрезке, который находится 
между перекрестком улицы 
Пийри и предприятиями на 
Пайдеском шоссе, 34. Пайде-
ское шоссе служит продолже-
нием улицы Тёэстузе и обслу-
живает жилую зону к югу от 
железной дороги Тамсалу. При 
этом компания E-Betoonelement 
OÜ, один из крупнейших ра-
ботодателей волости, получит 
современный транспортный 
путь для перевозки продукции 
своих заводов в Тамсалу и сы-
рья для них. Таким образом, 
была завершена реконструкция 
всего транспортного пути ул. 
Тёэстузе – Пайдеское шоссе 
от перекрестка ул. Лубья возле 
производственных зданий Tiigi 
Keskus AS.

Возле Пайдеского шоссе 
также находятся единственная 
заправочная станция Тамсалу 
и склад-магазин строительных 
материалов с автосервисом. 
Кроме того, дорога обслужива-
ет также тамсалуские кладбище 
и церковь. По Пайдескому 
шоссе можно доехать на стан-
цию очистки сточных вод и 
на площадку для хранения 
биологических отходов. Возле 
Пайдеского шоссе находится 
тамсалуский парк «100 дубов».

Перед реконструкцией ули-
ца была в плохом состоянии: 
асфальтовое покрытие было 
амортизированным и очень 
неровным. Тротуар и уличное 
освещение были построены 
лишь частично. Кроме того, от-
сутствовали соответствующие 
требованиям въезды и съезды 
на перекрестках. Особенно 

значительной проблемой был 
крутой поворот возле желез-
нодорожного вокзала. Он был 
слишком крутой и, таким об-
разом, не подходил для манев-
рирования длинных составов 
панельных грузовиков, и не 
позволял осуществлять безо-
пасный поворот. По этой улице 
ежедневно перемещаются, в 
частности, автосоставы длиной 
до 40 м и весом в 30–40 тонн. 
Были также случаи, когда из-за 
небольшого радиуса поворота 
подворачивались панельные 
прицепы автомобильных со-
ставов и ломались перевозимые 
бетонные панели.

В связи с большим объемом 
и сложностью работ они вы-
полнялись на улице Тёэстузе и 
Пайдеском шоссе в пять этапов: 
2017–2021 гг. Улица Тёэстузе и 
Пайдеское шоссе получили по 
всей длине новую конструк-
цию под дорогой и асфаль-
тированное покрытие. Были 
перестроены все перекрестки 
прилегающих улиц, что повы-
сит безопасность дорожного 
движения. Была построена пе-
шеходно-велосипедная дорож-
ка для людей, работающих на 
промышленных предприятиях, 
и местных жителей. Рядом с 
тротуаром были установлены 
скамьи и посажены деревья. 
На улице были установлены 
соответствующие требованиям 
средства организации дорож-
ного движения, а также было 
построено современное улич-
ное освещение. Был полно-
стью перестроен 90-градусный 
крутой поворот, находящийся 
возле железнодорожной стан-
ции, в результате чего его про-
хождение будет более плавным 
и безопасным для длинных и 
тяжелых автопоездов.

Параллельно железнодо-
рожному переезду для пеше-
ходов было построено место 

пересечения железной дороги, 
объединяющее пешеходно-ве-
лосипедную дорожку вдоль 
улицы Тёэстузе и Пайдеского 
шоссе с тротуарами в северной 
части Тамсалу. Теперь тротуары 
Таамсалу объединены в единую 
сеть. Остается еще постройка 
современной освещенной до-
роги для пешеходно-велосипед-
ной дорожки между Тамсалу и 
Сяязе, который вскоре станет 
частью города Тамсалу.

Начиная с прошлого года в 
Тамсалу можно будет безопасно 
пересекать железную дорогу в 
двух местах: по туннелю для пе-
шеходов и через переход рядом 
с железнодорожным переездом. 
Таким образом, сотрудники 
завода E-Betoonelement AS в 
Тамсалу, а также предприятий 
Tiigi Keskus AS и Leventek OÜ, 
и местные жители смогут ком-
фортно и безопасно передви-
гаться между южной и северной 
частями Тамсалу.

Тапаская волостная упра-
ва хотела бы поблагодарить 
местных жителей, которые 
отнеслись с большим понима-
нием к временным сложностям, 
вызванным дорожно-строитель-
ными работами. Местные жите-
ли получат многократную выго-
ду от постройки каждой новой 
улицы. Во-первых, движение 
по современным улицам станет 
более плавным, комфортным 
и безопасным. Во-вторых, как 
утверждают риэлтерские ком-
пании, реконструированные 
дороги и улицы поднимут ры-
ночную стоимость объектов 
недвижимости района.

Последний отрезок в этом 
году построила компания GRK 
Infra AS, стоимость работ соста-
вила 452 040 с НСО. Министер-
ство экономики и коммуника-
ций также выделило финансо-
вую субсидию в размере 100 000 
евро на реконструкцию улицы.

В Тамсалу закончились 
работы по реконструкции 

Пайдеского шоссе

В связи с тем, что данный перекре-
сток находился в плохом техниче-
ским состоянием, не отвечал совре-
менным требованиям организации и 
безопасности дорожного движения, 
он был полностью перестроен. Были 
построены новое дорожное основа-
ние, покрытие и уличное освещение, 
а также пешеходная дорожка. Также 
в порядок была приведена и улица 
Ыуна до пересечения с улицей Лай. 
На улице Ыуна была также построена 
пешеходная дорожка, которая через 
улицу Лай была объединена с цен-
тральной частью города.

Была изменена организация до-
рожного движения на съезде с 
улицы Ыуна на бульвар Валгейыэ. 
Перестройка перекрестка повысит 
безопасность дорожного движения 
на нем как для пешеходов, так и для 
водителей автомобилей.

Строительные работы осуще-
ствила компания Tallinna Teede AS, а 
стоимость работ составляет 340 000 
евро с НСО. На реконструкцию пе-
рекрестка Министерство экономики 
и коммуникаций выделило финансо-
вую поддержку в размере, покрываю-
щем стоимость строительных работ.

Разумеется, работы по перестрой-
ке перекрестка причинили участни-
кам движения временные неудобства. 
Волостная управа Тапа благодарит 
участников движения и местных 
жителей за понимание.

Состояние улицы Спорди не отве-
чало современным требованиям. 
Асфальтовое покрытие улицы нахо-
дилось в чрезвычайно плохом состо-
янии, а проезжая часть была очень 
узкой. Поэтому волостное собрание 
добавило реконструкцию улицы в 
План благоустройства дорог. Строи-
тельные работы были осуществлены 
на отрезке между улицами Ноорусе и 
Ыхту. В ходе работ было построено 
новое дорожное основание, дорож-
ное покрытие, уличное освещение, 
тротуар, парковочный карман перед 
зданием школы и красивая мощеная 
зона. Тротуар улицы Спорди времен-
но объединен с тротуарами бульвара 
Ыхту и улицы Ноорусе, а посред-
ством их – с сетью тротуаров города.

Строительство городских улиц 

становится всё более сложным и всё 
более дорогим из-за необходимости 
принимать во внимание всех участ-
ников дорожного движения: детей, 
молодежь, пожилых людей, людей 
в инвалидных креслах и людей, 
пользующихся руляторами, матерей 
с детским колясками, велосипеди-
стов. Пешеходные переходы следует 
освещать отдельно. Всё это вполне 
понятно и естественно, поскольку 
улицы строятся для наших жителей 
и должны быть безопасными. Про-
езжие части должны соответствовать 
потребностям транспортных средств, 
движущихся по конкретной улице, 
следует найти решение для парковки.

Благодаря осуществлению проек-
та Тапаская школа языкового погру-
жения, действующая в здании школы 
кухня Tapa Valla Köök и местные жи-
тели получили современный подъ-
ездной путь. Строительство улицы 
осуществила компания Tallinna Teede 
AS, а стоимость работ составляет 163 
200 евро с НСО.

Реконструкция 
перекрестка бульвара 
Валгейыэ – ул. Лейна – 

ул. Ыуна готова

Завершена 
перестройка улицы 

Спорди в Тапа

Здание церкви 
Тамсалу получило 

новый облик
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ИНФОРМАЦИЯ ВОЛОСТНОЙ УПРАВЫ И ВОЛОСТНОГО СОБРАНИЯ

Максим Бученков, 
председатель Тапаского 
волостного собрания

Тапаский муниципальный 
избирательный комитет 

Повестка последнего заседания 
лета была достаточно короткой. 
Можно сказать, что это дало воз-
можность депутатам постепенно 
войти в ритм работы перед очень 
бурной политической осенью.

Первый пункт касался утвержде-
ния устава тамсалуского детского 
сада Крыль. Потребность в этом 
возникла из-за изменений в законе 
о дошкольных учреждениях. Устав 
был принят единогласно.

Следующим решением мы 
изменили состав волостной из-
бирательной комиссии, назначив 
замещающим членом Вахура 
Саарметса вместо Майлис Сепп.

Достаточно подробно депутаты 

обсудили третий пункт повестки, 
который касался детальной пла-
нировки участка под строитель-
ство новой заправочной станции 
Олерекс. Я предложил депутатам 
согласиться с мнением комиссии 
по бюджету и развитию, согласно 
которому стоит отправить документ 
на еще один круг согласований. В 
нынешнем варианте съезд с госу-
дарственной дороги/ракверского 
шоссе и проезд до планируемой за-
правки, идет через волостную улицу 
Пикк. Это не соответствует интере-
сам жителей района и кажется не ра-
циональным в плане дальнейшего 
развития. Депутаты согласились, 
что более правильным будет орга-
низовать съезд через небольшой 
участок земли, принадлежащий 
государству. Надеюсь, наше пред-
ложение дойдет до чиновников 
соответствующих департаментов и 
к нему прислушаются.

Последний пункт касался уча-
стия и финансирования проекта 
«Целостное решение по организа-
ции туризма в Лахемаа». Несмотря 
на то, что наша волость находиться 
на краю одноименного заповед-
ника и влияние данного проекта 
немного меньше, чем в других са-
моуправлениях, мы все же решили 
удовлетворить это ходатайство. 
Первым аргументом стала команда, 
которая данный проект возглавляет. 
В ее составе достаточно известные 
личности в сфере туризма. Второй 
аргумент, это небольшая, по срав-
нению с другими – около 5000 евро 
на два года.

На инфочасе мы ознакомились с 
исполнением бюджета волости. Са-
мая позитивная новость, что несмо-
тря на страхи и неопределенность 
поступления в бюджет находятся на 
запланированном, достаточно вы-
соком в это кризисное время уровне.

Август в волостном собрании

Было принято решение пред-
ставить в волостное собрание 
следующие проекты правовых 
актов:

- Предоставление согласия на 
участие в проекте «Создание це-
лостного решения организации ту-
ризма» и финансирования проекта.

- Приобретение кадастровой 
единицы для волости Тапа и 
установление реального серви-
тута на объект недвижимости, 
находящийся в распоряжении 
волости Тапа

- Изменение состава избира-
тельной комиссии волости Тапа

- Изменение плана развития 
и бюджетной стратегии волости 
Тапа

- Утверждение III дополни-
тельного бюджета волости Тапа 
на 2021 год

- Предоставление согласия на 
организацию государственной 
поставки и заключение договора 
поставки (техническое обслужива-
ние железнодорожных веток)

- Предоставление согласия на 
организацию государственной по-
ставки и заключение договора по-
ставки (техническое обслуживание 
вентиляционного оборудования)

- Предоставление согласия на 
организацию государственной 
поставки и заключение договора 
поставки (техническое обслужи-
вание уличного освещения)

Были утверждены результа-
ты следующих тендеров:

- Мытье поверхностей окон 
зданий волости Тапа

- Покупка экспресс-тестов на 
Covid-19

Прочее: 
- Была утверждена программа 

образования и деятельности по ин-
тересам в волости Тапа на 2021 год.

Сформированы избиратель-
ные участки:

- избирательный участок № 1 
находится в Тапаском культурном 
центре (ул. Кеск, 4, город Тапа);

- избирательный участок № 2 
находится в культурном центре 
Тамсалу (ул. Сыпрузе, 3, город 
Тамсалу);

- избирательный участок № 3 
находится в Янедаской школе (ул. 
Кооли, деревня Янеда); 

- Был утвержден план развития 
детского сада Pisipõnn на 2022-
2027;

- Был согласован отчет о вну-
тренней оценке тапаского детского 
сада Pisipõnn.

Решения заседаний волостной управы 
в период с 11.08.2021 по 8.09.2021 г.

Тапаское волостное собрание с 
октября 2017 года по сентябрь 
2021 год провело 50 заседаний. 
Один член волостного собрания 
принял участие во всех заседаниях, 
два члена собрания отсутствовали 
один раз, и двое отсутствовали 
дважды. Другие отсутствовали 
большее количество раз. В 9 случа-
ях была предложена возможность 
принять участие в заседании дис-
танционно.

Далее приведены данные об 
участии членов волостного собра-
ния в заседаниях.

Татьяна Тамм отсутствовала 14 
раз, присутствовала 37 раз, про-
цент посещения – 72,5%.

Рийна Нийбо отсутствовала 13 
раз, присутствовала 38 раз, про-
цент посещения – 74,5%.

Катрин Куузик отсутствовала 
10 раз, присутствовала 41 раз, про-
цент посещения – 80,4%.

Теа Вялк отсутствовала 11 раз, 
присутствовала 40 раз, процент 
посещения – 78,4%.

Алан Кирт* отсутствовал 7 раз, 
присутствовал 31 раз, процент 

посещения – 81,6%.
Мати Вийдеманн** отсутствовал 

9 раз, присутствовал 40 раз, процент 
посещения – 81,6%.

Александр Сагалаев*** отсут-
ствовал 5 раз, присутствовал 25 раз, 
процент посещения – 83,3%.

Айви Муст**** отсутствовала 5 
раз, присутствовала 30 раз, процент 
посещения – 85,7%.

Эвелин Хийе отсутствовала 7 
раз, присутствовала 44 раза, про-
цент посещения – 86,3%.

Максим Бученков, Калью Соо-
мери, Рейго Тамм, Тоомас Уудеберг 
отсутствовали 4 раза, присутство-
вали 47 раз, процент посещения 
– 92,2%.

Сийри Сакс***** отсутствовала 
3 раза, присутствовала 36 раз, про-
цент посещения – 92,3%.

Март Леэс, Сирье Майор, Керли 
Релли, Рейн Тали отсутствовали 3 
раза, присутствовали 48 раз, про-
цент посещения – 94,1%.

Эне Аугасмяги* отсутствовала 2 
раза, присутствовала 36 раз, про-
цент посещения – 94,7%.

Янар Сафронов****** отсутство-

Как наши депутаты принимают участие 
в заседаниях волостного собрания?

Период выборов длится одну 
неделю:

- С понедельника по субботу 
можно будет голосовать как на из-
бирательном участке посредством 
бумажного избирательного бюл-
летеня, так и электронным путем.

- В день выборов в воскресе-
нье голосовать можно только 
при помощи избирательного 
бюллетеня. Благодаря одному из 
нововведений, избиратель сможет 
изменить отданный электронным 
путем голос и в день выборов, про-

Единая неделя выборов

Пн
11.10

Вт
12.10

Ср
13.10

Чт
14.10

Пт
15.10

Сб
16.10

Вс
17.10.2021

ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ ДЕНЬ 
ВЫБОРОВ

Голосование на избирательных 
участках центров 

12:00—20:00

Голосование на 
всех избирательных 

участках 
12:00—20:00 

Голосование 
на всех 

избирательных 
участках 

9:00—20:00Электронное голосование 
Пн 9:00 …                                                 … Сб 20:00

Голосование по месту нахождения 
вне места жительства 

9:00—20:00

Голосование на дому 
9:00—20:00

На местных выборах избира-
тель сможет проголосовать на 
наиболее подходящем избира-
тельном участке, относящемся к 
его избирательному округу. Эта 
возможность доступна благодаря 
электронному списку избирате-
лей, который заменит использо-

голосовав посредством бумажного 
избирательного бюллетеня.

- С понедельника по четверг во 
всех волостях и городах открыт, 
по меньшей мере, один изби-
рательный участок, на котором 
можно проголосовать вне места 
жительства.

- В пятницу, субботу и в вос-
кресенье можно проголосовать 
только в избирательном округе по 
своему месту жительства.

- Проголосовать на дому мож-
но с пятницы по воскресенье на 
неделе голосования. Для этого 
необходимо подать ходатайство, 
позвонив по телефону с 12:00 до 
20:00 в пятницу или субботу или с 
9:00 до 14:00 в воскресенье.

вавшиеся ранее на избирательных 
участках бумажные списки.

Информацию о местонахожде-
нии помещений для голосования 
в избирательных округах можно 
найти в информационном бюл-
летене о выборах и на сайте 
valimised.ee. Также информацию 
можно получить, позвонив на ин-
фотелефон голосования 631 6633.

Гибкий выбор избирательного 
участка

вал 1 раз, присутствовал 23 раза, 
процент посещения – 95,8%.

Эльму Коппельманн** отсут-
ствовал 2 раза, присутствовал 49 раз, 
процент посещения – 96,1%.

Юллар Неэме отсутствовал 1 
раз, присутствовал 50 раз, процент 
посещения – 98%.

Алар Терас не отсутствовал ни 
одного раза, присутствовал 51 раз, 
процент посещения – 100%.

*Была членом собрания упол-
номоченных во время проведения 
38 заседания.

**Был членом собрания упол-
номоченных во время проведения 
49 заседания.

***Был членом собрания упол-
номоченных во время проведения 
30 заседания.

****Была членом собрания упол-
номоченных во время проведения 
35 заседания.

*****Был членом собрания упол-
номоченных во время проведения 
39 заседания.

******Был членом собрания 
уполномоченных во время прове-
дения 24 заседания.

Ragn-Sells AS будет осуществлять 
вывоз крупногабаритных отходов:

- 21.10.2021 (заказы принимают-
ся до 19.10.2021);

- 16.12.2021 (заказы принимают-
ся до 14.12.2021).

Напоминаем порядок вывоза 
крупногабаритных отходов:

Жилец, проживающий в част-
ном доме и желающий заказать 
вывоз крупногабаритных отходов, 
должен уведомить об этом пере-
возчика отходов, а также указать 
примерное количество передава-
емых отходов.

Чтобы заказать вывоз круп-
ногабаритных отходов, жильцы 
многоквартирного дома должны 
отправить уведомление вместе с 
примерным количеством отходов 
в правление квартирного товари-
щества, а представитель товари-
щества закажет вывоз отходов у 
специализированной компании 
от имени товарищества. При 
таком порядке действий у товари-
щества есть представление о том, 
каким жильцам нужно выставить 
счет за вывоз крупногабаритных 
отходов.

Чтобы разместить заказ, позво-
ните в Ragn-Sells AS по телефону 
60 60 439 или отправьте письмо 
на tellimus@ragnsells.com.

Максимальное количество от-

ходов, передаваемое при одном 
объезде на одного жильца, состав-
ляет 5 м3.

Стоимость сбора и перевозки 
1 м3 крупногабаритных отходов 
составляет 1,73 евро.

Крупногабаритные отходы 
необходимо размещать в месте, 
согласованном с перевозчиком 
отходов: например, в непосред-
ственной близости от резервуара 
для бытовых отходов, рядом с 
воротами и т. п.

Крупногабаритные отходы 
могут быть в разобранном или 
разломанном виде.

Крупногабаритные отходы 
– это такие отходы, которые не 
помещаются в контейнер из-
за своего размера. Например, 
диваны, кресла, столы, стулья, 
шкафы, большие ковры, кровати, 
матрасы, карнизы и рулонные 
шторы.

Если для передачи в качестве 
крупногабаритных отходов были 
оставлены непригодные отходы, 
которые не соответствуют виду 
отходов (электронные отходы, 
опасные отходы, шины и т. д.), 
перевозчик отходов не будет осу-
ществлять перевозку, т. е. оставит 
несоответствующие отходы на 
объекте недвижимости. Размер 
платы за выезд впустую – 0,61 €.

Объезды со сбором 
крупных отходов
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ОБЪЯВЛЕНИЯ

КАЛЕНДАРЬ СОБЫТИЙ 

 Тапаский волостной культурный центр

Тапаский волостной культурный центр просит 
всех своих посетителей вести себя ответственно. 
Согласно правилам, установленным правительством 
Эстонской Республики, на мероприятие необходимо 
взять с собой один из следующих документов:
- Паспорт вакцинации;
- Документ, подтверждающий, что Вы перенесли 
заболевание COVID-19;
- Документ, подтверждающий отрицательный 
результат теста (обратите внимание, тестирование 
должен проводить поставщик медицинских услуг).

Лицам младше 18 лет изначально не нужно 
доказывать свою инфекционную безопасность, т. е. 
вакцинацию, перенесение заболевания COVID-19 
или отрицательный результат теста. Кроме того, 
отрицательный тест не требуется и от лиц с 
особыми потребностями, если их тестирование 
нецелесообразно.

Тапаский центр культуры Культуурикода:

КИНО (обычный билет – 6 €, льготный билет – 4 €)
5.10 в 19:00 «007: смерть подождет» (экшен, 

боевик)
7.10 в 19:00 «007: смерть подождет» (экшен, 

боевик)
19.10 в 19:00 «Аптекарь Мельхиор» (боевик)
21.10 в 19:00 «Аптекарь Мельхиор» (боевик)
26.10 в 18:30 «Босс-молокосос» (мультфильм)

КОНЦЕРТЫ И ТЕАТР:
26.09 в 15:00 концерт «Путь души». Выступит 

квартет альтов Sul Vioola! Концерт приурочен 
к открытию выставки картин Карин Сарве. 
(БИЛЕТ – 5 €)

03.10 в 16:00 концерт в честь дня рождения 
Collegium Musicale в тапаской церкви Якоби 
(БИЛЕТ 5 €)

Дом культуры Тамсалу:
КОНЦЕРТЫ И ТЕАТР:
12.10 в 19:00 – Театр Старого Баскина – 

«Профессор отравился свежим воздухом» 
(БИЛЕТ – 20 €/22 €)

Дом культуры Лехтсе:
КОНЦЕРТЫ И ТЕАТР:
1.10 в 19:00 – оперетта Бориса Кырвера «Только 

мечта» в 3-х действиях. Камерный хор Лехтсе 
отмечает свое 40-летие выступлением. БИЛЕТ 
10 € – забронируйте билет в Доме культуры 
Лехтсе – 521 8398; 558 5587; 383 3350, info@
lehtsekultuurimaja.ee

2.10 в 17:00 – оперетта Бориса Кырвера «Только 
мечта» в 3-х действиях. БИЛЕТ – 10 €

8.10 в 19:00 – оперетта Бориса Кырвера «Только 
мечта» в 3-х действиях. БИЛЕТ – 10 €

9.10 в 17:00 – празднование 40-летия Камерного 
хора Лехтсе

ПРОЧЕЕ:
11.10 в 13:00 – мероприятия клуба Ehavalgus. 

Тренировка памяти и беседа.
14.10 с 18:00 до 20:00 – 1-й мастер-класс 

общества рукоделья. Преподаватель – Эва 
Арусоо.

17.10 в 10:00 – XX сезон Воскресного турнира по 
пинг-понгу в Лехтсе! 2-й этап. Регистрация 
открыта с 9:30 до 9:55. Плата за участие для 
взрослых: 3,50 €; учащимся – бесплатно.

13.09 сентября в 13:00 – БЛИННЫЙ ПИКНИК ДЛЯ 
БАБУШЕК И ДЕДУШЕК

Так мы отметим день бабушек и дедушек. В 
хорошую погоду – на открытом воздухе. 
Добро пожаловать, бабушки и дедушки!

24.10 в 12:00 – 2-Я ИГРА ВИКТОРИНЫ «KÜLAKILB», 
в Лехтсе

Начинается XX сезон. Игры продлятся до апреля! 
Приветствуется участие новых команд (до 4 
человек). Ждем Вас, эрудиты – в викторине 
не бывает проигравших!  Плата за участие: 
взрослый – 3 €, учащимся – бесплатно

25.10 в 13:00 – мероприятия клуба Ehavalgus. 
Тренировка памяти и беседа.

28.10 с 18:00 до 20:00 – 1-й мастер-класс 
общества рукоделья. Преподаватель – Эва 
Арусоо.

Тапаский волостной спортивный центр

25.09 в 10:00 – «Забег в Поркуни»
02.10 в 14:00 – Балтийская лига по гандболу, SK 

Tapa – HK Latgols
03.10 в 14:00 – Балтийская лига по гандболу, SK 

Tapa – HK Ogre
09.10 в 11:00 – День борьбы в Тапа
10.10 в 11:00 – борьба, Эстонский детский турнир 

на кубки президента
24–23.10 – чемпионат Ляэне-Вирумаа по 

волейболу, финальный турнир

МОИ ГОДА - МОЕ БОГАТСТВО!

ЗДРАВСТВУЙ, МАЛЫШ!
Лукас Линд
Рамон Ральф Калью
Максим Буш
Расмус Выхма
Стивен Нагорный
Михаил Ярошенко
Ханна-Лийза Тангсоо
Клаудия Труу
Сядели Кютт
Линда Эллам
Линдалийс Пярнсалу
Ида Конги

 Октябрь, Дни Рождения
Хилье Пильв (Тамсалу) 99

Ильзе-Макеэнье Мехике (Рясна) 95
Бернхард Ветка (Тапа) 94

Хельми Соотс (Тапа) 94
Хельга Кивисильд (Тапа) 93

Хельга Каллау (Сайакопли) 92
Кальо Лепик (Тапа) 91

Харри Алланди (Тапа) 91
Лидия Беляева (Тапа) 91

Сильви Аугасмяги (Тапа) 91
Линда Круусма (Лехтсе) 90

Лууле-Реэт Рейнберг (Тамсалу) 85
Ээзи Маэ (Тапа) 85

Константин Шпет (Тапа) 85
Тамара Каряка (Тапа) 85
Айни Вильят (Лехтсе) 85

Вера Контонистова (Тамсалу) 85
Вирве Томпель (Тапа) 80

Рутт Трамм (Лехтсе) 80
Реэт Ребане (Тапа) 80

Сальме Новиков (Тапа) 80
Виолетта Ильвес (Тамсалу) 80
Галина Ульяницкая (Тапа) 80
Нелли Подольская (Тапа) 75
Владимир Семёнов (Тапа) 75
Лейли Алльмяэ (Тамсалу) 75
Евгения Быстрова (Тапа) 75

Айми Саар (Янеда) 75
Вильма Тяхисте (Тамсалу) 75

Галина Чубовская (Лехтсе) 75
Райво Моорпере (Савальдума) 75

Эльна Нооска (Тапа) 75
Хейно Хаагма (Тамсалу) 75

Хельги Ависту (Тапа) 75
Эви Рохт (Тапа) 75

Элле Оллин (Тапа) 75
Тыну Эско (Тапа) 70

Татьяна Барковская (Тапа) 70
Силья Тийтс (Тамсалу) 70

Энн Халлипарде (Тамсалу) 70
Маргарета Пальмисте (Тамсалу) 70

Галина Яковлева (Тамсалу) 70
Станислав Егоров (Тапа) 70

Владимир Шевцов (Тамсалу) 70
Тийт Ааса (Поркуни) 70

Анатолий Соколов (Тапа) 70
Яан Тамм (Тапа) 70

Лидия Никифорова (Тапа) 70

Эне Пярг 17.08.1958-10.08.2021
Илла Тамбик 11.01.1933-11.08.2021
Арнольд Бяэрт 30.09.1953-15.08.2021
Иван Поведенок 7.07.1929-16.08.2021
Яан Рейман 15.09.1930-20.08.2021
Айно Леэт 27.02.1947-30.08.2021
Вальдек Абрам 19.03.1938-30.08.2021
Василий Кудым 13.03.1946-31.08.2021
Уно Перт 7.02.1932-4.09.2021
Мартин Андилевко 16.08.1978-5.09.2021

ВЕЧНАЯ ПАМЯТЬ!

В продаже: подгузники для взрослых, бинты, впитывающие 
прокладки, наматрасники, катетеры, демпферы, трости, 

средства по уходу за кожей, стульчаки и т. д.

Тапа с 10:00 до 14:00
 13.10.2021 10.11.2021 15.12.2021

Тамсалу в 12:00
 05.10.2021 09.11.2021 07.12.2021

Информация: 53439837 Юлле, t.ulle@inkotuba.ee
Дополнительная информация о недержании и контакты 

www.kuivaks.ee

Чтобы помочь людям 
с недержанием мочи

 и их опекунам.

КОМПАНИЯ TAPA EHITUS OÜ 
выполняет следующие работы:

- Надзор собственника;
- Реновация зданий;

- Строительство крыш;
- Теплоизоляция наружных стен;

- Фундаментные работы;
- Строительство душевых, бань и сараев;

- Строительство оград;
- Строительство каменных и деревянных террас;

- Внутренние отделочные работы (отделка 
внутренних помещений, строительство).

Телефон: 53437995  
электронная почта: info@tapaehitus.eu

Компания  Pikter Grupp OÜ 
продает 3-метровые и колотые дрова. Сухие и 

сырые, разных видов, длиной 25–60 см.  
Также предлагаются древесные и торфяные 

брикеты, пеллеты и каменный уголь.
Кроме того, мы предлагаем песок, щебень,  

гравий и просеянный грунт.
Не стесняйтесь спрашивать!  

Тел. 5013862, э-почта: pikter@mail.ee
Предлагаемые услуги: транспорт, аренда 
мультиконтейнеров и земляные работы.

Продаются недорого 
3-метровые дрова  

с доставкой.  
Тел. 5074553.

ДРОВА

ОТКРЫТАЯ КОМНАТА ЛИМФОТЕРАПИИ!

Лимфатическая терапия состоит из 
лимфатического массажа, компрессионной 

терапии, уходa за кожей и консультирование.
Если у вас есть отек в любой части вашего 

тела, вы можете получить помощь именно от 
лимфатического массажа!

Показания к массажу: мышечное напряжение 
и боли, травмы или травматические отеки, 
ревматоидный артрит, артрит, хронический

венозный дефицит, онкологические 
послеоперационные отеки, отеки беременных, 

при отеке после розового воспаления,
проблемы со шрамами, для лечения отеков 

вызванных гормональными проблемами и мдр.
Дополнительная информация Тел. 5190 5535

FB: Lümfiteraapia Tuba
Свяжитесь с нами и вместе

мы найдем решение вашей проблемы!

OÜ Lümfiteraapia Tuba
Rakvere, Rohuaia 21, I korrus

Продается 2-комнатная квартира 
в Tamsalu, Ääsi tn 6. Инфотел. 56568783 Елена


